
1 PRIEDAS. Grafinė medžiaga 



 

1.1 PRIEDĖLIS. Oro teršalų sklaida 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,3 km

1:12.000

PROJECT NO.:

DATE:

2024-04-04

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

CO 8 val., be fono.

PROJECT TITLE:

Didûiasalio ûvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablati¼kºs ir Liubci¼kºs k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita

SOURCES:

2

RECEPTORS:

750

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

46,4 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,3 km

1:12.000

PROJECT NO.:

DATE:

2024-04-04

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

CO 8 val., su fonu.

PROJECT TITLE:

Didûiasalio ûvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablati¼kºs ir Liubci¼kºs k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita

SOURCES:

2

RECEPTORS:

750

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

206,4 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,3 km

1:12.000

PROJECT NO.:

DATE:

2024-04-04

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

NO2 1 val., be fono.

PROJECT TITLE:

Didûiasalio ûvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablati¼kºs ir Liubci¼kºs k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita

SOURCES:

2

RECEPTORS:

750

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

20,9 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,3 km

1:12.000

PROJECT NO.:

DATE:

2024-04-04

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

NO2 1 val., su fonu.

PROJECT TITLE:

Didûiasalio ûvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablati¼kºs ir Liubci¼kºs k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita

SOURCES:

2

RECEPTORS:

750

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

24,1 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,3 km

1:12.000

PROJECT NO.:

DATE:

2024-04-04

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

NO2 metinis, be fono.

PROJECT TITLE:

Didûiasalio ûvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablati¼kºs ir Liubci¼kºs k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita

SOURCES:

2

RECEPTORS:

750

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

0,8 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,3 km

1:12.000

PROJECT NO.:

DATE:

2024-04-04

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

NO2 metinis, su fonu.

PROJECT TITLE:

Didûiasalio ûvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablati¼kºs ir Liubci¼kºs k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita

SOURCES:

2

RECEPTORS:

750

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

4,0 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,3 km

1:12.000

PROJECT NO.:

DATE:

2024-04-04

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

KD10 paros, be fono.

PROJECT TITLE:

Didûiasalio ûvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablati¼kºs ir Liubci¼kºs k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita

SOURCES:

2

RECEPTORS:

750

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

33,9 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,3 km

1:12.000

PROJECT NO.:

DATE:

2024-04-04

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

KD10 paros, su fonu.

PROJECT TITLE:

Didûiasalio ûvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablati¼kºs ir Liubci¼kºs k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita

SOURCES:

2

RECEPTORS:

750

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

39,0 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,3 km

1:12.000

PROJECT NO.:

DATE:

2024-04-04

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

KD10 metinis, be fono.

PROJECT TITLE:

Didûiasalio ûvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablati¼kºs ir Liubci¼kºs k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita

SOURCES:

2

RECEPTORS:

750

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

12,9 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,3 km

1:12.000

PROJECT NO.:

DATE:

2024-04-04

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

KD10 metinis, su fonu.

PROJECT TITLE:

Didûiasalio ûvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablati¼kºs ir Liubci¼kºs k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita

SOURCES:

2

RECEPTORS:

750

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

18,7 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,3 km

1:12.000

PROJECT NO.:

DATE:

2024-04-04

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

KD2,5 metinis, be fono.

PROJECT TITLE:

Didûiasalio ûvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablati¼kºs ir Liubci¼kºs k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita

SOURCES:

2

RECEPTORS:

750

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

1,3 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,3 km

1:12.000

PROJECT NO.:

DATE:

2024-04-04

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

KD2,5 metinis, su fonu.

PROJECT TITLE:

Didûiasalio ûvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablati¼kºs ir Liubci¼kºs k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita

SOURCES:

2

RECEPTORS:

750

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

4,4 ug/m^3



 

1.2 PRIEDĖLIS. Triukšmas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



!(

!(

15

18

3

© HNIT -BALT IC; GDR10LT  ©, Nacio nalin ė žem ės tarn yba prie ŽŪ M, 2016; LR Adresų registras © VĮ Registrų
cen tras, 2016; LR saugo m ų terito rijų valstybės kadastro  duo m en ys ©, Valstybin ė saugo m ų terito rijų tarn yba prie AM,
2015.; © HNIT -BALT IC; ORT 10LT  ©, Nacio n alin ė žem ės tarn yba prie ŽŪ M, 2017-2021

¯

Sutartiniai ženklai
PŪ V sklypo  ribo s
Plan uo jam i pylim ai

!( Stacio n arus sijo jim o  įrengin ys
!( Mo bilus sijo jim o  įrengin ys

Kasavietės darbo  zo n a
Saugo tin o s aplinko s
Negyvenam as pastatas
Gyvenam as pastatas

Triukšmo lygis, dB(A). 
Kitų  triukšmo šaltinių  keliamas triukšmas, Ldiena.

< 35
35 - 40
40 - 45
45 - 50

50 - 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70

70 - 75
75 - 80
80 - 85

0 400200 m



15

18

3

© HNIT-BALTIC; GDR10LT ©, Nacio n alin ė žemės tarn yba p rie ŽŪM, 2016; LR Adresų registras © V Į Registrų
cen tras, 2016; LR saugomų terito rijų valstybės kadastro duo men ys ©, V alstybin ė saugomų teritorijų tarn yba p rie AM,
2015.; © HNIT-BALTIC; ORT10LT ©, Nacio n alin ė žemės tarn yba p rie ŽŪM, 2017-2021

¯

Sutartiniai ženklai
PŪ V  sklyp o  ribo s
Plan uo jami p ylimai
Tran sp o rto  judėjimo trajektorija
Saugo tin o s ap lin ko s
Negyven amas p astatas
Gyven amas p astatas

Triukš mo lygis, dB(A). 
Transporto infrastruktūrų keliamas triukš mas, Ldiena.

< 35
35 - 40
40 - 45
45 - 50

50 - 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70

70 - 75
75 - 80
80 - 85

0 400200 m



VOLVO EXCAVATOR

EC210B LC
EC210B NLC

MONOBLOCK/2-PIECE BOOM

• Engine power, gross:
119 kW (159 hp)

• Operating weight:
LC: 21,3 ~ 22,3 t
NLC: 20,9 ~ 21,8 t

• Buckets (SAE)
750 ~ 1 550 l

• Turbocharged VOLVO diesel 
engine with direct injection and
charged air cooler meets EU 
Step 2 and EPA Tier 2 emission 
standards

• Contronics, advanced mode 
selection system and 
electronically controlled system

• 2 variable displacement axial 
piston pumps. Independent and 
simultaneous movements of the 
digging equipment are controlled 
by "Automatic Sensing Work 
Mode".

• Cab
– Ergonomic environment
– Low sound level
– Filtered air
– Hydraulic dampening mounts

• Strong digging equipment, 
produced by robotic welding

• High lifting, breakout and tearout
forces for tough digging 
conditions

• Undercarriage
_ LC: Long undercarriage for    

good stability
_ NLC: Narrow width for easy

transportation
• Auxiliary hydraulic valve as 
standard

• Prepared for a number of optional 
items



HYDRAULIC SYSTEM

The hydraulic system, named “Automatic Sensing Work
Mode”, is designed for high-productivity, high-digging capacity,
high-maneuvering precision and good fuel economy. 
The summation system, boom, arm and slew priority along
with boom and arm regeneration are provides optimum 
performance.

The following important functions are included in the system:

Summation system: Combining the flow of both hydraulic
pumps to ensure quick cycle times and high productivity.

Boom priority: Gives priority to the boom operation for faster    
raising when loading or deep excavation.

Arm priority: Gives priority to the arm operation for faster 
cycle times in leveling and for increased bucket 
filling when digging.

Slew priority: Supplies priority to the slew operation for
faster slew simultaneous operations.

Regeneration system: Prevents cavitation and provides flow to
other movements during simultaneous
operations for maximum productivity.

Power boost: All digging and lifting forces are increased.

Holding valves: Boom and arm holding valves prevent the 
digging equipment from creeping.

Power Max: All function speeds are increased.

Main pump
Type  . . . . . . . . . . . 2 x variable displacement axial piston pumps
Maximum flow  . . . 2 x 200 l/min

Pilot pump
Type  . . . . . . . . . . . Gear pump
Maximum flow  . . . 1 x 19 l/min

Hydraulic motors
Travel  . . . . . . . . . . Variable displacement axial piston motors
Slew  . . . . . . . . . . . Fixed displacement axial piston motor with   

mechanical brake
Relief valve setting

Implement . . . . . . . 32,4 / 34,3 Mpa
Travel circuit  . . . . . 34,3 Mpa
Slew circuit  . . . . . 26,5 Mpa
Pilot circuit  . . . . . . 3,9 Mpa

Hydraulic cylinders
Monoblock boom  . . . . . . . . . . . . . . . 2

bore x stroke . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 x 1 235 mm
1st boom of 2-piece boom  . . . . . . . . 2

bore x stroke . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 x 1 235 mm
2nd boom of 2-piece boom  . . . . . . . 1

bore x stroke . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 x 1 070 mm
Arm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

bore x stroke . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 x 1 540 mm
Bucket  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

bore x stroke . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 x 1 060 mm

CAB

The operator’s cab has easy access via a wide door opening.
The cab is supported on hydraulic dampening mounts to
reduce shock and vibration levels. These along with a sound
absorbing lining provide low noise levels. The cab has 
exellent all-round visibility. The front windshield can easily
slide up into the ceiling, and the lower front glass can be
removed and stored. The glass is stored in the door.

Integrated air conditioning and heating system:
The pressurized and filtered cab air is supplied by automati-
cally controlled fan. The air is distributed via 13 vents.

Ergonomic operator’s seat: The adjustable seat and joystick
consoles move independently to accommodate the operator.
The seat has nine different adjustments and a seat belt to
meet any operator’s comfort and safety.

Sound Level:
Sound level in cab 

according to ISO 6396  . . . . . . . . . . . . . LpA 72 dB(A)
External sound level 

according to ISO 6395  . . . . . . . . . . . . . LwA 102 dB(A)
(Directive 2000/14/EC)

Nedas
Rectangle



VOLVO WHEEL LOADERS 

L150F, L180F, L220F



26

Volvo L150F, L180F, L220F IN DETAIL

Cab
Instrumentation: All important information is centrally located in the operator’s 
field of vision. Display for Contronic monitoring system. Heater and defroster: 
Heater coil with filtered fresh air and fan with auto and 11 speeds. Defroster 
vents for all window areas. Operator’s seat: Operator’s seat with adjustable 
suspension and retractable seatbelt. The seat is mounted on a bracket on the 
rear cab wall and floor. The forces from the retractable seatbelt are absorbed 
by the seat rails. Standard: The cab is tested and approved according to ROPS 
(ISO 3471, SAE J1040), FOPS (ISO 3449). The cab meets with requirements 
according to ISO 6055 (Operator overhead protection - Industrial trucks) and 

SAE J386 (”Operator Restraint System”).

L150F

Emergency exit:                          Use emergency hammer to break window

Sound level in cab according to ISO 6396 LpA 69 dB (A)

External sound level according to ISO 6395 LwA 107 dB (A)

Ventilation 9 m3/min

Heating capacity 15 kW

Air conditioning (optional) 8 kW

L180F

Emergency exit:                          Use emergency hammer to break window

Sound level in cab according to ISO 6396 LpA 70 dB (A)

External sound level according to ISO 6395 LwA 108 dB (A)

Ventilation 9 m3/min

Heating capacity 15 kW

Air conditioning (optional) 8 kW

L220F

Emergency exit:                          Use emergency hammer to break window

Sound level in cab according to ISO 6396 LpA 72 dB (A)

External sound level according to ISO 6395 LwA 108 dB (A)

Ventilation 9 m3/min

Heating capacity 15 kW

Air conditioning (optional) 8 kW

Lift arm system
Torque Parallel linkage (TP-linkage) with high breakout torque and parallel 
action throughout the entire lifting range.

L150F
Lift cylinders 2

Cylinder bore 160 mm

Piston rod diameter 90 mm

Stroke 784 mm

Tilt cylinder 1

Cylinder bore 230 mm

Piston rod diameter 110 mm

Stroke 452 mm

L180F
Lift cylinders 2

Cylinder bore 180 mm

Piston rod diameter 90 mm

Stroke 788 mm

Tilt cylinder 1

Cylinder bore 250 mm

Piston rod diameter 120 mm

Stroke 480 mm

L220F
Lift cylinders 2

Cylinder bore 190 mm

Piston rod diameter 90 mm

Stroke 768 mm

Tilt cylinder 1

Cylinder bore 260 mm

Piston rod diameter 120 mm

Stroke 455 mm

Nedas
Rectangle

Nedas
Rectangle



 

2 PRIEDAS. Derinimo išvados 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.1 PRIEDĖLIS. Informacinio pranešimo derinimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

UTENOS DEPARTAMENTAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, LT-28240 Utena, tel. (8 389) 61 941, faks. (8 389) 61 714, 

el. p. utena@nvsc.lt 
 

UAB „Infraplanas“                          2024-03-      Nr. (9-11  14.3.2 Mr)2- 

El. p. info@infraplanas.lt                                                Į 2024-03-08 Nr. S-2024-63  

 

DĖL PRANEŠIMO APIE DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO - KARJERO (IGNALINOS R. 

SAV., IGNALINOS SEN., ZABLATIŠKĖS IR LIUBCIŠKĖS K.) KASYBOS POVEIKIO 

APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ 

 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – 

NVSC) Utenos departamentas, susipažinęs su Jūsų 2024 m. kovo 8 d. gautu raštu „Dėl pranešimo 

apie Didžiasalio žvyro telkinio-karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablatiškės ir Liubciškės k.) 

kasybos poveikio aplinkai vertinimo pradžią“, pagal kompetenciją teikia siūlymus. 

Pranešime nurodoma planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) – žvyro telkinio-karjero 

eksploatavimas, kuomet planuojamas kasybos darbų plotas bus apie 30,1 ha. Planuojamas iškasti 

žvyro išteklių kiekis ~2476 tūkst. m3. Projekto įgyvendinimo metu bus kasamas karjeras, iškasta 

žaliava karjero vietoje perdirbama (skaldymo ir sijojimo įrenginiais) ir išvežama iš teritorijos. 

Informuojame, kad atliekant PŪV poveikio aplinkai vertinimą (toliau – PAV) adresu: Ignalinos 

r. sav., Ignalinos sen., Zablatiškės ir Liubciškės k. teritorijose, turi būti įvertintas poveikis visuomenės 

sveikatai dėl fizikinių (triukšmas, infragarsas, dulkėtumas, oro tarša kvapais) veiksnių. Numatytos ir 

aprašytos priemonės, kurios padės išvengti ar sumažinti neigiamą PŪV poveikį visuomenės sveikatai, 

argumentuoti jų pasirinkimą, pateikti duomenis apie įgyvendintų priemonių veiksmingumą. Įvertinti 

stichinių ar katastrofinių meteorologinių ir hidrologinių reiškinių, įskaitant geologinius procesus ir 

reiškinius (pvz., potvyniai, nuošliaužos), tikimybę pažeisti ar sugriauti PŪV teritoriją ar įrenginius ir 

sukelti pavojų gyventojų gyvybei ir sveikatai.  

 

 

Utenos departamento direktorė                    Birutė Sapkauskienė 

                  

 

 

 

 
U. Balčiūnė, mob. +370 652 12 882, el. p. ugne.balciune@nvsc.lt 

 

mailto:utena@nvsc.lt
mailto:ugne.balciune@nvsc.lt
Vartotojas
Rectangle

Vartotojas
Rectangle



Suformuota: 2024 m. kovo 13 d. 15:28
Suformavo: Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus visuomenės sveikatos administratorė Virginija Janonienė

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Skyriaus indeksas Utenos departamento Visuomenės sveikatos saugos skyrius
Būsena Registruota
Registracijos data 2024-03-13
Registracijos numeris (9-11 14.3.2 Mr)2-9368
Registras 2: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2024: 14.3.2 Mr: Poveikio aplinkai vertinimo programų derinimo dokumentai

(prašymai, išvados), pranešimų apie poveikio aplinkai vertinimo pradžią
dokumentai (informaciniai pranešimai, motyvuoti siūlymai)

Bylos forma Mišri byla
Procesas templ.snakeProcess.default
Registratorius Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus visuomenės sveikatos

administratorė Virginija Janonienė
Elektroninis dokumentas Taip
Elektroninio dokumento formatas ADOC-V1.0
Dokumento informacija
Siuntėjai Utenos departamentas
Gavėjai UAB INFRAPLANAS, Inovacijų g. 3, Biruliškių k., LT-54469 Kauno r.,

info@infraplanas.lt
Gavėjas (pristatymo būdas) UAB INFRAPLANAS, Inovacijų g. 3, Biruliškių k., LT-54469 Kauno r.,

info@infraplanas.lt
Dokumentą parengė Utenos departamento Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vyriausioji

specialistė Ugnė Balčiūnė (nuo 2024-03-12 iki 2024-03-22, mokymosi
atostogos, pavaduoja Utenos departamento Visuomenės sveikatos saugos
skyriaus vyresnioji specialistė Irena Pranskūnienė)

Dokumentą pasirašė Utenos departamento direktorė Birutė Sapkauskienė
Dokumentą tvirtino
Dokumentą vizavo Utenos departamento Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vedėja Aida

Bobrovienė
Dokumentą derino
Antraštė DĖL PRANEŠIMO APIE DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO - KARJERO

(IGNALINOS R. SAV., IGNALINOS SEN., ZABLATIŠKĖS IR LIUBCIŠKĖS K.)
KASYBOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ

Dokumento rūšis Siunčiamas raštas
Dokumento termino pratęsimas
Lapų skaičius 1
Susieti dokumentai
Užduotys (1)
16633861 2024-03-08 Užduotis Vykdoma Utenos departamento

Visuomenės sveikatos
saugos skyriaus
vyriausioji specialistė
Ugnė Balčiūnė (nuo
2024-03-12 iki 2024-
03-22, mokymosi
atostogos, pavaduoja
Utenos departamento
Visuomenės sveikatos
saugos skyriaus
vyresnioji specialistė
Irena Pranskūnienė)

2024-03-13

ADOC
Atsakymas dėl PAV pradžios_ 2024 03 09.adoc

Atsakymas dėl PAV pradžios_ 2024 03 09.docx
Priedai
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
Utenos departamento Visuomenės sveikatos
saugos skyriaus vedėja Aida Bobrovienė

2024-03-13 10:58:12 Teigiamai vizuota versija 1.0.
Pastabos:

Puslapis 1 iš 2

Vartotojas
Rectangle

Vartotojas
Rectangle



Utenos departamento direktorė Birutė
Sapkauskienė

2024-03-13 15:20:48 Pasirašyta versija 1.0. Pastabos:

Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus
visuomenės sveikatos administratorė
Virginija Janonienė

2024-03-13 15:26:04 Registruotas dokumentas:
2: Siunčiamų dokumentų registras
2024: 14.3.2 Mr: Poveikio aplinkai
vertinimo programų derinimo
dokumentai (prašymai, išvados),
pranešimų apie poveikio aplinkai
vertinimo pradžią dokumentai
(informaciniai pranešimai, motyvuoti
siūlymai)

Puslapis 2 iš 2



KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS
PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS

PANEVĖŽIO - UTENOS TERITORINIS SKYRIUS

DĖL PRANEŠIMO APIE DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO - KARJERO (IGNALINOS
R. SAV., IGNALINOS SEN., ZABLATIŠKĖS IR LIUBCIŠKĖS K.) KASYBOS POVEIKIO
APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio – Utenos teritorinis
skyrius susipažino su planuojamos ūkinės veiklos – Didžiasalio žvyro telkinio - karjero (Ignalinos r.
sav., Ignalinos sen., Zablatiškės ir Liubciškės k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo pradžią. 

Žvyro kasybos darbai planuojami apie 30,1 ha plote. Teritorija, kurioje planuojama ūkinė
veikla,  nepatenka  į  registruotų  kultūros  vertybių  teritorijas  ar  apsaugos  zonas.  Atsižvelgiant  į
Paveldo tvarkybos reglamento PTR 2.13.01:2022 „Archeologinio kultūros paveldo tvarkyba“ 7.8
punktą,  prieš  pradedant  išteklių  gavybos  darbus  planuojamame  kasybos  darbų  plote,  privalomi
archeologiniai tyrimai.

Vedėjas                          Arūnas

Giraitis

Kristina Jonikienė, tel./faks. (8 389) 56881, el.p. kristina.jonikiene@kpd.lt

UAB Infraplanas
info@infraplanas.lt 2024-03- Nr.   

Į 2024-03-08 Nr. S-2024-63
          

 
     

Elektroninio dokumento nuorašas

Vartotojas
Rectangle



Biudžetinė įstaiga,  Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688

Skyriaus duomenys:  Utenio a. 5, LT-28248 Utena, tel. (8 389) 597 48, el. p. panevezys-utena@kpd.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
188692688, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRANEŠIMO APIE DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO -
KARJERO (IGNALINOS R. SAV., IGNALINOS SEN.,
ZABLATIŠKĖS IR LIUBCIŠKĖS K.) KASYBOS POVEIKIO
APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-13 Nr. 2PU-236-(9.38-PU E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnas Giraitis, Vedėjas, Panevėžio - Utenos teritorinis skyrius
Sertifikatas išduotas ARŪNAS GIRAITIS, Kultūros paveldo departamentas prie

Kultūros ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-13 15:57:16 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-13 15:57:23 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-19 13:51:43 – 2026-06-18 13:51:43
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-13
16:01:14)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-13 16:01:14 DBSIS



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  mob. tel.  +370 682 92653, el. p. aaa@gamta.lt, https://aaa.lrv.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  k odas 188784898

UAB „Infraplanas“

el. p. info@infraplanas.lt 

2024- Nr. (30-2)-A4E-

 Į 2024-03-08         Nr. S-2024-63

DĖL PRANEŠIMO APIE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ

Gavome  Jūsų  pranešimą  apie UAB „Transporto  centras“ planuojamos  ūkinės  veiklos  –
Didžiasalio žvyro telkinio–karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablatiškės ir Liubciškės k.)
kasybos – poveikio aplinkai vertinimo pradžią (toliau – pranešimas apie PAV pradžią).

Vadovaudamiesi  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  procedūrų
vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. gegužės 23 d.
įsakymo Nr. D1-157 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. spalio 31 d. įsakymo
Nr.  D1-885  „Dėl  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Procedūrų tvarkos aprašas) 28 punktu 2024-03-12 paskelbėme
pranešimą apie PAV pradžią ir žemėlapį, nurodytą Procedūrų tvarkos aprašo 27 punkte, visuomenei
susipažinti  Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje  https://aaa.lrv.lt/ nuorodoje Veiklos
sritys  >  Poveikio  aplinkai  vertinimas  (PAV)  >2024 m.>  4. Pranešimai  apie  poveikio  aplinkai
pradžią 2024 m.> Utenos apskritis. 

Vadovaujantis Procedūrų tvarkos aprašo 30 punkto nuostatomis, prašome rengiant poveikio
aplinkai vertinimo ataskaitą atsižvelgti į šį ir kitus Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m.
gegužės 23 d. įsakymu Nr. D1-157 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. spalio 31
d.  įsakymo  Nr.  D1-885  „Dėl  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  tvarkos
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintus tvarkos aprašus: Planuojamos ūkinės veiklos poveikio
aplinkai vertinimo dokumentų rengimo tvarkos aprašas, Planuojamos ūkinės veiklos tarpvalstybinio
poveikio  aplinkai  vertinimo  procedūrų  vykdymo  tvarkos  aprašas,  Visuomenės  informavimo  ir
dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašas.

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti Aplinkos apsaugos agentūrai (A. Juozapavičiaus g. 9,
Vilnius 09311) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną
mėnesį  nuo  jo  įteikimo  dienos  arba  Lietuvos  Respublikos  Seimo  kontrolieriui  dėl  valstybės
tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo
administravimo srityje  per vienerius metus  nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino g.  56,
01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorė                                                       Milda Račienė
 

Artūras Torkelis, tel. +370 688 04573, el. p. arturas.torkelis@gamta.lt 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:aaa@gamta.lt
https://aaa.lrv.lt/
Vartotojas
Rectangle



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRANEŠIMO APIE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO
PRADŽIĄ

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-14 Nr. (30-2)-A4E-3213
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Milda Račienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas MILDA RAČIENĖ, Aplinkos apsaugos agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-14 16:49:02 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-14 16:49:07 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-09 10:02:43 – 2026-05-08 10:02:43
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-14
17:02:50)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-14 17:02:50 DBSIS



PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

PANEVĖŽIO PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO VALDYBA
Biudžetinė įstaiga, Švitrigailos g. 18, 03223 Vilnius.

E. pristatymo dėžutės adresas 188601311.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601311.

Valdybos duomenys: Ramygalos g. 14, 36231 Panevėžys, tel. (8 707)  69 696, el. p. panevezys.pgv@vpgt.lt  

UAB „Infraplanas“  2024-03-       Nr.
 Į 2024-03-08 Nr. S-2024-63 

DĖL PRANEŠIMO APIE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ

Vadovaudamasi  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  dokumentų

nagrinėjimo  Priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo  departamente  prie  Vidaus  reikalų  ministerijos

tvarkos aprašu, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos

Panevėžio  priešgaisrinė  gelbėjimo  valdyba,  išnagrinėjusi  UAB  „Infraplanas“  pranešimą  apie

Didžiasalio  žvyro  telkinio  –  karjero  kasybos  poveikio  aplinkai  vertinimo  pradžią,  pritaria

planuojamai ūkinei veiklai ir pranešimui apie poveikio aplinkai vertinimo pradžią su pastaba, kad

bus  atsižvelgiama  į  minėto  tvarkos  aprašo  1  priede  pateiktus  civilinės  saugos,  valstybinės

priešgaisrinės  priežiūros,  pajėgų  valdymo  sričių  klausimus.  Pageidausime  nagrinėti  poveikio

aplinkai vertinimo ataskaitą.

Viršininko pavaduotojas Darius Marciuška

Asta Vanagaitė-Černiauskienė, tel. (8 707) 65 860, el. p. asta.cerniauskiene@vpgt.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:asta.cerniauskiene@vpgt.lt
Vartotojas
Rectangle



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus
reikalų ministerijos 188601311, Švitrigailos g. 18, LT-03223
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pranešimo apie poveikio aplinkai vertinimo pradžią
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-20 Nr. 9.4-5-363 /2024(11.5.119 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Darius Marciuška, Viršininko pavaduotojas, Panevėžio

priešgaisrinė gelbėjimo valdyba
Sertifikatas išduotas DARIUS MARCIUŠKA, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamentas prie VRM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-20 14:41:00 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-20 14:41:11 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-19 09:50:25 – 2027-07-18 09:50:25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-20
14:48:33)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-20 14:48:33 DBSIS



Tadas Vaičiūnas <t.vaiciunas@infraplanas.lt>

FW: Dėl PAV

Infraplanas, UAB <info@infraplanas.lt> 2024 m. kovo 15 d. 11:52
Kam: Tadas Vaičiūnas <t.vaiciunas@infraplanas.lt>

Pagarbiai,

Raminta Survilė

Projektų vadovė

Mob. tel.: +370 621 66 746

From: asta.cerniauskiene@vpgt.lt <asta.cerniauskiene@vpgt.lt>
Sent: Friday, March 15, 2024 9:53 AM
To: info@infraplanas.lt
Subject: Dėl PAV

Laba diena,

persiunčiu specialistų pastebėjimus dėl „DĖL PRANEŠIMO APIE DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO
- KARJERO (IGNALINOS R. SAV., IGNALINOS SEN., ZABLATIŠKĖS IR LIUBCIŠKĖS K.)
KASYBOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ“.

Rekomendacija, kad rengiant PAV dokumentus būtų vadovaujamasi Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo
departamente prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašo, patvirtinto Priešgaisrinės apsaugos ir
gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr.
1-469 „Dėl  Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų nagrinėjimo
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašo
patvirtinimo“  1 priede pateiktu klausimynu ir pateikti šią informaciją:

Pateikti  informaciją  apie  gaisrui  gesinti  ir  (ar)  avarijoms  lokalizuoti  (likviduoti)  reikalingų
medžiagų ir priemonių (pvz., putokšlio, miltelių, sorbentų, boninių užtvarų, medžiagų perkrovimo
technikos ir pan.) poreikį;
Nusimatyti  gaisrui  gesinti  ir  (ar)  avarijoms  lokalizuoti  (likviduoti)  reikalingų  medžiagų  ir
priemonių rezervą;
Įvardinti, kokiame planuojamos ūkinės veiklos etape bus įgyvendintos numatytos prevencinės ir
padarinių likvidavimo priemonės?

UAB Infraplanas paštas - FW: Dėl PAV https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=981931731f&view=pt&search=a...

1 iš 2 2024-03-15 12:51

Vartotojas
Rectangle



Kilus klausimams dėl rekomendacijų kontaktinis asmuo: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdybos Pajėgų
valdymo skyriaus vyresnysis specialistas Vaidotas Vitkūnas Tel. (8 707) 69 677 el. p.
vaidotas.vitkunas@vpgt.lt

Pagarbiai

Asta Vanagaitė-Černiauskienė

Civilinės saugos skyriaus vyresnioji specialistė

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento

Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Pramonės g. 2 , LT-28216 Utena

Tel. (8 707) 65 860

El.paštas asta.cerniauskiene@vpgt.lt

www.pagd.lrv.lt

Norite į mobilųjį telefoną gauti pranešimą apie gresiantį pavojų?

Apsilankykite interneto svetainėje www.lt72.lt

UAB Infraplanas paštas - FW: Dėl PAV https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=981931731f&view=pt&search=a...

2 iš 2 2024-03-15 12:51

Vartotojas
Rectangle



Tadas Vaičiūnas <t.vaiciunas@infraplanas.lt>

DĖL PRANEŠIMO APIE DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO - KARJERO (IGNALINOS R. SAV., IGNALINOS SEN.,
ZABLATIŠKĖS IR LIUBCIŠKĖS K.) KASYBOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ

VSTT <vstt@vstt.lt> 2024 m. kovo 12 d. 13:23
Kam: Tadas Vaičiūnas <t.vaiciunas@infraplanas.lt>

Laba diena,

patvirtiname, kad Jūsų raštas yra gautas ir užregistruotas.

Informacija apie dokumento registravimą:

Registracijos data

2024-03-08

Registracijos numeris

V4-791

Pagarbiai

Justyna Jodko

------------------------------------------------------------------

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos

Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius

Tel. +370 659 29 483

UAB Infraplanas paštas - DĖL PRANEŠIMO APIE DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO - ... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=981931731f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:...

1 iš 2 2024-05-07 09:56



www.vstt.lrv.lt |www.saugoma.lt

Sekite naujienas:  

Prieš spausdindami pagalvokite apie gamtos išsaugojimą

Informacija šiame pranešime gali būti privati, konfidenciali ir skirta tik asmeniui, kuriam yra adresuota.

Jeigu šiame pranešime esanti informacija yra skirta ne Jums, Jūs negalite jos atskleisti, naudoti, spausdinti, dauginti arba platinti.

Jeigu Jūs šį pranešimą gavote per klaidą, maloniai prašome nedelsiant jį sunaikinti ir apie tai informuoti siuntėją.

From: Tadas Vaičiūnas <t.vaiciunas@infraplanas.lt>
Sent: Friday, March 8, 2024 12:33 PM
To: utena@nvsc.lt; panevezys-utena@kpd.lt; panevezys.pgv@vpgt.lt; VSTT <vstt@vstt.lt>; aaa@gamta.lt
Subject: DĖL PRANEŠIMO APIE DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO - KARJERO (IGNALINOS R. SAV., IGNALINOS SEN., ZABLATIŠKĖS IR LIUBCIŠKĖS K.)
KASYBOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ

Laba diena,

[Cituojamas tekstas paslėptas]

UAB Infraplanas paštas - DĖL PRANEŠIMO APIE DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO - ... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=981931731f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:...

2 iš 2 2024-05-07 09:56



Visuomenės informavimas 

5 puslapis iš 9  

Eil. 
Nr. 

Informavimo 
priemonė 

Paskelbimo 
data 

Skelbimo kopija 

2. 

Ignalinos rajono 
savivaldybės 

skelbimų lentoje 
ir internetiniame 

puslapyje 

2024-03-15 

 

 
https://ignalina.lt/skelbimai/397/pranesimas-apie-poveikio-aplinkai-vertinimo-pradzia:3726 



 

2.2 PRIEDĖLIS. PAV ataskaitos derinimas su subjektais 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

PANEVĖŽIO PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO VALDYBA
Biudžetinė įstaiga, Švitrigailos g. 18, 03223 Vilnius.

E. pristatymo dėžutės adresas 188601311.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601311.

Valdybos duomenys: Ramygalos g. 14, 36231 Panevėžys, tel. (8 707)  69 696, el. p. panevezys.pgv@vpgt.lt  

UAB ,,Infraplanas“  2024-07-       Nr.
 Į 2024-07-04 Nr. S-2024-120

DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Siunčiame išvadą dėl  Didžiasalio žvyro telkinio - karjero Ignalinos r. sav., Ignalinos sen.,

Zablatiškės ir Liubciškės k. kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos.

PRIDEDAMA. 2 lapai.

Viršininko pavaduotojas             Darius Marciuška
                                    

Jūratė Šichovcovienė, tel. (8 707)  69 661, el. p. jurate.sichovcoviene@vpgt.lt 

Elektroninio dokumento nuorašas

Vartotojas
Rectangle



Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo 
tvarkos aprašo

2 priedas

 

DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO – KARJERO (IGNALINOS R. SAV., IGNALINOS
SEN., ZABLATIŠKĖS IR LIUBCIŠKĖS K.) KASYBOS POVEIKIO APLINKAI

VERTINIMO ATASKAITOS IŠVADA

(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)

 

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Didžiasalio žvyro telkinio – karjero (Ignalinos r. sav.,
Ignalinos sen., Zablatiškės ir Liubciškės k.) kasyba.

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai 

_______________________________________________________________________________.

(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir
civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos).

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.

_______________________________________________________________________________.

(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

5.  Siūlomos  nustatyti  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  sąlygos,  susijusios  su  atliktu
poveikio aplinkai vertinimu  (nurodoma, jeigu  tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės
aktų reikalavimus):

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
5.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
5.3.  veiklos  vykdymo etape_________________________________________________________;
5.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.

 



6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 

_______________________________________________________________________________.

(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

7. Siūlomos nustatyti  priemonės galimam  reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti,  jį
sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
7.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
7.3.  veiklos  vykdymo etape_________________________________________________________;
7.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.

8.  Informacija  apie  poveikio  aplinkai  vertinimo  metu  nustatytą  sanitarinės  apsaugos  zoną  –
pritariama ar nepritariama (ko nereikia,  ištrinama.  Pildo tik sveikatos  apsaugos ministro įgaliota
institucija).

 

(Išvada  teikiama  pagal  Lietuvos  Respublikos  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  įstatymo
6 straipsnio 5 dalyje nurodytą kompetenciją:  1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl  planuojamos
ūkinės  veiklos  veiksnių,  darančių  įtaką  visuomenės  sveikatai,  galimo  poveikio  visuomenės  sveikatai;  2)  kultūros
ministro įgaliotos  institucijos,  atsakingos už  kultūros  vertybių  apsaugą,  –  nekilnojamojo kultūros  paveldo  apsaugos
srityje dėl galimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro
įgaliotos institucijos, atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų
įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams
likviduoti; 4) aplinkos ministro įgaliotos saugomų teritorijų institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo
poveikio valstybės saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės
tvirtinamame Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms
ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji
institucija  –  dėl  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo ir  šios  veiklos  galimo  poveikio  aplinkai,
atsižvelgdama  į  patvirtintų  ir  galiojančių  teritorijų  planavimo  dokumentų  sprendinius,  galimybes  pagal  teritorijų
planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms
teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos
(monitoringo)  duomenis.  Kiti  anksčiau  nenurodyti  PAV subjektai  išvadas  teikia  pagal  jiems  įstatymuose  nustatytą
kompetenciją.) 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus
reikalų ministerijos 188601311, Švitrigailos g. 18, LT-03223
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-07-08 Nr. 9.4-5-726 /2024(11.5.119 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Darius Marciuška, Viršininko pavaduotojas, Panevėžio

priešgaisrinė gelbėjimo valdyba
Sertifikatas išduotas DARIUS MARCIUŠKA, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamentas prie VRM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-07-08 16:11:07 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-07-08 16:11:18 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-19 14:44:21 – 2028-06-18 14:44:21
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.77.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-07-08
16:13:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-07-08 16:13:16 DBSIS



 
 

 NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

UTENOS DEPARTAMENTAS  
 

 Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, LT-28240 Utena, tel. +370 389 61 941, faks. +370 389 

61 714, 

el. p. utena@nvsc.lt  
  

 

 

UAB "Infraplanas" 

  

  

 

               2024-07-                   

             Į 2024-07-04 

Nr. (9-11 14.3.3 Mr)2- 

Nr. S-2024-120  

IŠVADA DĖL DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO-KARJERO KASYBOS POVEIKIO 

APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI 

 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Didžiasalio žvyro telkinio-karjero (Ignalinos r. 

sav., Ignalinos sen., Zablatiškės ir Liubciškės k.) kasyba.  

 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama. 

 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai:  

Veiklą numatyta vykdyti valstybinėje kitos paskirties (naudingųjų iškasenų gavybos) žemėje, 

mažai apgyvendintoje teritorijoje (500 m spinduliu yra 4 gyvenamieji namai, apie 12 gyventojų), 

šalia jau veikiančio Didžiasalio I žvyro karjero telkinio.  

Įvertinus oro taršos kietosiomis dalelėmis (KD10 ir KD2,5), azoto oksidais (NO2), anglies 

monoksidu (CO) modeliavimo rezultatus, taršos KD10 maksimali koncentracija aplinkos ore gali 

pasiekti 33,9 µg/m3 paros (ribinė vertė (RV) – 50 µg/m3) ir 12,9 µg/m3 metų (RV – 40 µg/m3), 

KD2,5 – 1,3 µg/m3 metų (RV – 20 µg/m3), NO2 – 20,9 µg/m3 valandos (RV – 200 µg/m3) ir 0,8 

µg/m3 metų (RV – 40 µg/m3), CO – 46,4 µg/m3 8 valandų (RV – 10000 µg/m3) ir neviršija 

Lietuvos higienos normos HN 35:2007 „Didžiausia leidžiama cheminių medžiagų (teršalų) 

koncentracija gyvenamosios ir visuomeninės paskirties pastatų patalpų ore“, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. V-362 „Dėl Lietuvos 

higienos normos HN 35:2007 „Didžiausia leidžiama  cheminių medžiagų (teršalų) koncentracija 

gyvenamosios ir visuomeninės paskirties pastatų patalpų ore“ patvirtinimo“, reglamentuojamų 

verčių, Teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo ir 

Teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių 

aplinkos oro užterštumo verčių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 471/582. 

Veiklos metu kvapų išsiskyrimas nenumatomas, todėl nebus viršijamos Lietuvos higienos 

normoje HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. 

V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė 

gyvenamosios aplinkos ore“ patvirtinimo“, nustatytos ribinės kvapo koncentracijos vertės. 

Įvertinus veiklos metu kylančio triukšmo modeliavimo rezultatus (vertintas tik dienos triukšmas, 

nes kitu paros metu veikla nenumatoma, modeliavimui parinktas blogiausias variantas, kai veikla 

vyksta visoje karjero teritorijoje), akustinio triukšmo lygis artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje 

siekia 39 dBA (be trasporto keliamo triukšmo) ir 63 dBA (su transporto keliamu triukšmu) ir 

neviršija Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir 



 

 

2 

visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr.V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 

33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei 

jų aplinkoje“ patvirtinimo“ reglamentuojamų ribinių dydžių dienos metu. 

Vandens ir dirvožemio tarša nenumatoma. 

 

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama:   
Pritariama Planuojamos ūkinės veiklos alternatyvai. 

 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal 

teisės aktų reikalavimus): 

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios: 

Akustinio triukšmo mažinimui suformuoti pylimus aplink karjero teritoriją. 

5.2. statybos etape -____________________________________________________________ 

5.3. veiklos vykdymo etape: 

Oro užterštumo mažinimui naudoti tik techniškai tvarkingas transporto priemones, išvežamą iš 

karjero produkciją dengti tentais, riboti technikos judėjimo greitį karjero teritorijoje, sausuoju 

periodu drėkinti karjero vidaus ir privažiavimo kelius. 

Nagrinėjant akustinio triukšmo poveikį nebuvo vertinama šiuo metu veikiančio Didžiasalio I 

karjero foninė įtaka, todėl veiklą naujajame karjere pradėti tik pabaigus eksploatuoti Didžiasalio 

I karjerą. Akustinio triukšmo mažinimui naudoti tik techniškai tvarkingus įrenginius, riboti vienu 

metu dirbančių mechanizmų skaičių, nevykdyti veiklos poilsio ir švenčių dienomis bei vakaro ir 

nakties metu. 

5.4. veiklos nutraukimo etape -__________________________________________________. 

 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės: 

Ataskaita parengta išsamiai, nustatyti ir įvertinti kiekybiniu bei aprašomuoju būdu rizikos 

sveikatai veiksniai, nustatytas galimas jų poveikis gretimybėje gyvenantiems žmonėms, nurodyti 

kiekvieno veiksnio vertinimo metodai bei modeliavimui naudotos kompiuterinės programos. 

Akustinio triukšmo sklaidos duomenys nagrinėti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Triukšmo 

valdymo įstatymu, Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 

gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr.V-604 „Dėl Lietuvos 

higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės 

paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“. Triukšmo sklaidos skaičiavimams naudota 

kompiuterinė programa CADNA A MR 2019, atsižvelgiant į reljefą, pastatų aukštingumą, 

meteorologines sąlygas, vietovės triukšmo absorbcines savybes, triukšmo poveikio laiką paros 

metu (vertintas tik dienos triukšmas). 

Veiklos metu kylančios oro taršos duomenys nagrinėti, vadovaujantis Teršalų, kurių kiekis 

aplinkos ore ribojamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašu ir Teršalų, kurių kiekis aplinkos 

ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašu ir ribinėmis aplinkos oro užterštumo vertėmis, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 471/582, Lietuvos higienos norma HN 35:2007 

„Didžiausia leidžiama  cheminių medžiagų (teršalų) koncentracija gyvenamosios ir visuomeninės 

paskirties pastatų patalpų ore“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 

m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. V-362 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 35:2007 „Didžiausia 

leidžiama  cheminių medžiagų (teršalų) koncentracija gyvenamosios ir visuomeninės paskirties 

pastatų patalpų ore“ patvirtinimo“. Teršalų koncentracijos ore matematinis modeliavimas atliktas 

su programa ISC-AERMOD-View, skirta poveikiui aplinkos oro kokybei vertinti. 

Vandens, dirvožemio tarša bei tarša kvapais neprognozuojama, todėl detaliau nenagrinėta. 



 

 

3 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai 

išvengti, jį sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: 

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios -_______________________________________________; 

7.2. statybos etape -____________________________________________________________; 

7.3. veiklos vykdymo etape: -____________________________________________________; 

7.4. veiklos nutraukimo etape -___________________________________________________. 

 

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu, šiai 

planuojamai ūkinei veiklai sanitarinės apsaugos zonos nustatymas neprivalomas. 
 

 

Utenos departamento patarėja, laikinai vykdanti 

Utenos departamento direktoriaus funkcijas                                                           Neringa Treinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Irena Pranskūnienė, tel. +370 5 264 9676, el. p. irena.pranskuniene@nvsc.lt 

 

 

 

Vartotojas
Rectangle



Suformuota: 2024 m. liepos 25 d. 09:37
Suformavo: Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus visuomenės sveikatos administratorė Danutė Patackienė

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Paslaugos sprendimo tipas Teigiamas sprendimas
Skyriaus indeksas Utenos departamento Visuomenės sveikatos saugos skyrius
Būsena Registruota
Registracijos data 2024-07-25
Registracijos numeris (9-11 14.3.3 Mr)2-28060
Registras 2: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2024: 14.3.3 Mr: Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitų derinimo dokumentai

(prašymai,  išvados)
Bylos forma Mišri byla
Procesas templ.snakeProcess.default
Registratorius Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus visuomenės sveikatos

administratorė Danutė Patackienė
Elektroninis dokumentas Taip
Elektroninio dokumento formatas ADOC-V1.0
Dokumento informacija
Siuntėjai Utenos departamentas
Gavėjai UAB INFRAPLANAS, Inovacijų g. 3, Biruliškių k., LT-54469 Kauno r.,

info@infraplanas.lt
Gavėjas (pristatymo būdas) UAB INFRAPLANAS, Inovacijų g. 3, Biruliškių k., LT-54469 Kauno r.,

info@infraplanas.lt
Dokumentą parengė Utenos departamento Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vyresnioji

specialistė Irena Pranskūnienė
Dokumentą pasirašė Utenos departamento patarėja, laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas Neringa

Treinienė
Dokumentą tvirtino
Dokumentą vizavo Utenos departamento Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vedėja Aida

Bobrovienė
Dokumentą derino
Antraštė IŠVADA DĖL DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO-KARJERO KASYBOS

POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI
Planuojamos ūkinės veiklos
pavadinimas

Didžiasalio žvyro telkinys-karjeras

Planuojamos ūkinės veiklos adresas Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablatiškės ir Liubciškės k.
Poveikio aplinkai vertinimo
programos/ataskaitos rengėjo
duomenys  (Juridinio asmens
pavadinimas / fizinio asmens vardas
pavardė, kodas,  adresas, telefono Nr.,
el. paštas)

UAB INFRAPLANAS, Inovacijų g.3, Biruliškių k., Kauno r.

Dokumento rūšis PAV išvados dėl ataskaitos
Visi dokumentai gauti 2024-07-04
Pritarta/nepritarta programai/ataskaitai Pritarta
Motyvuoti reikalavimai papildyti ar
pataisyti programą/ataskaitą
Lapų skaičius 3
Gauto dokumento data (siuntėjo data) 2024-07-04
Gauto dokumento numeris (siuntėjo
numeris)

S-2024-120

Susieti dokumentai
Elektroninė paslauga (1)
17311001 2024-07-05 Įvykdyta Utenos departamento

Visuomenės sveikatos
saugos skyriaus
vyresnioji specialistė
Irena Pranskūnienė

2024-07-16

ADOC

Puslapis 1 iš 2



PAV ataskaitos išvada - Didžiasalio žvyro karjeras.adoc
PAV ataskaitos išvada - Didžiasalio žvyro karjeras.docx
Priedai
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
Utenos departamento Visuomenės sveikatos
saugos skyriaus vedėja Aida Bobrovienė

2024-07-25 08:31:06 Teigiamai vizuota versija 3.0.
Pastabos:

Utenos departamento patarėja, laikinai
vykdanti direktoriaus funkcijas Neringa
Treinienė

2024-07-25 09:34:56 Pasirašyta versija 3.0. Pastabos:

Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus
visuomenės sveikatos administratorė Danutė
Patackienė

2024-07-25 09:36:24 Registruotas dokumentas:
2: Siunčiamų dokumentų registras
2024: 14.3.3 Mr: Poveikio aplinkai
vertinimo ataskaitų derinimo
dokumentai (prašymai,  išvados)

Puslapis 2 iš 2



VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, 10312 Vilnius. Tel. +370 659 29483, el. p. vstt@vstt.lt, https://vstt.lrv.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381

UAB "Infraplanas"

Kopija
Aplinkos apsaugos agentūrai 

2024- Nr.

Į 2024-07-04 Nr. S-2024-120

IŠVADA  DĖL  DIDŽIASALIO  ŽVYRO  TELKINIO  -  KARJERO (IGNALINOS  R.  SAV.,
IGNALINOS  SEN.,  ZABLATIŠKĖS  IR  LIUBCIŠKĖS  K.)  KASYBOS POVEIKIO
APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

1.  Planuojamos  ūkinės  veiklos  pavadinimas:  Didžiasalio  žvyro  telkinio  -  karjero
(Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablatiškės ir Liubciškės k.) kasyba (toliau - PŪV).

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai. 
PŪV nėra įgyvendinama valstybės saugomose teritorijose. Artimiausia valstybės saugoma
teritorija – Sirvėtos regioninis parkas, nutolęs apie 0,55 km iki PŪV teritorijos. Artimiausios
PŪV vietai  „NATŪRA 2000“ teritorijos: buveinių apsaugai svarbi teritorija  Kretuonykščio
ežeras ir jo apyežeris II (LTSVE0039) nuo PŪV vietos nutolusios apie 1,22 km atstumu.
PŪV  teritorija  pagal  Saugomų  rūšių  informacinės  sistemos (SRIS)  duomenų  bazę
nepatenka į saugomų rūšių radavietes. Vandens lygis karjere nebus dirbtinai žeminamas
ar kitaip keičiamas.

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. 
Pritariama PŪV alternatyvai – Didžiasalio žvyro telkinio - karjero eksploatacija ir  
„0“ alternatyvai – planuojamos veiklos nevykdymas.

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios
su  atliktu  poveikio  aplinkai  vertinimu  (nurodoma,  jeigu  tokias  sąlygas  reikia  ir
galima nustatyti pagal teisės aktų reikalavimus):
5.1. iki veiklos vykdymo pradžios nėra.
5.2. statybos etape nėra.
5.3. veiklos vykdymo etape nėra.
5.4. veiklos nutraukimo etape nėra.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 

Elektroninio dokumento nuorašas

https://vstt.lrv.lt/
mailto:vstt@vstt.lt


Pastabų dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės neturime.

7.  Siūlomos  nustatyti  priemonės  galimam  reikšmingam  neigiamam  poveikiui
aplinkai išvengti, jį sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:
7.1. iki veiklos vykdymo pradžios nėra.
7.3. veiklos vykdymo etape nėra.
7.4. veiklos nutraukimo etape nėra.

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos
zoną – pritariama ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos
ministro įgaliota institucija). 

Direktorė Agnė Jasivavičiūtė  

R. Uzdras, 8 659 63415, el. p. remigijus.uzdras@vstt.lt

Vartotojas
Rectangle



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos
188724381, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) IŠVADA DĖL DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO - KARJERO
(IGNALINOS R. SAV., IGNALINOS SEN., ZABLATIŠKĖS IR
LIUBCIŠKĖS K.) KASYBOS POVEIKIO APLINKAI
VERTINIMO ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-07-25 Nr. V3-1912
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Jasinavičiūtė, Direktorius
Sertifikatas išduotas AGNĖ JASINAVIČIŪTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-07-25 19:42:42 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-07-25 19:42:59 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-16 08:44:15 – 2028-01-15 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.77.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-07-25
21:56:24)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-07-25 21:56:24 DBSIS



IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

Laisvės a. 70, LT-30122 Ignalina, tel.: (8 386) 52 442, 52 096,

el. paštas info@ignalina.lt, puslapis internete www.ignalina.lt

______________________________________________________________________________________________

UAB "Infraplanas" 2024-             Nr. R2-

(t.vaiciunas@infraplanas.lt) Į 2024-10-08 registruotą prašymą Nr. R1-6354

IŠVADA DĖL DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO-KARJERO KASYBOS POVEIKIO

APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Didžiasalio žvyro telkinio-karjero (Ignalinos r. sav.,

Ignalinos sen., Zablatiškės ir Liubciškės k.) kasyba ______________________________________ .

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai:

Ignalinos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano, patvirtinto Ignalinos rajono savivaldybės

tarybos 2013 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. T-138 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės teritorijos

bendrojo plano patvirtinimo“ (toliau – BP) ir Ignalinos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano

koregavimo, patvirtinto Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-

30 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano koregavimo patvirtinimo“

sprendiniais nurodyta kasybos teritorija patenka į kitos paskirties naudingųjų iškasenų  teritorijos

funkcinę zoną 1K(N), kurioje taikomas naudingųjų iškasenų gavybos atvirų kasinių (karjerų)

teritorijos reglamentas N1 (toliau – reglamentas). Reglamente nurodyta, kad žemės gelmių ištekliai

turi būti apsaugoti nuo veiksmų, bloginančių jų kokybę, gavybos sąlygas, nuo teritorijos užstatymo

ar kitų veiksnių, trukdančių žemės išteklius naudoti ateityje. Išžvalgytuose naudingųjų iškasenų

telkiniuose ir prie jų esančiuose perspektyviniuose naudingųjų iškasenų plotuose draudžiama statyti

gyvenamuosius namus, gamybinius statinius ir įrenginius, kurių veikla nesusijusi su naudingųjų

iškasenų gavyba. Naudingųjų iškasenų telkiniams individualiai detaliaisiais arba specialiaisiais

planais nustatoma sanitarinė apsaugos zona.

(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos,

gaisrinės saugos ir civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos).

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.

Pritariama Planuojamos ūkinės veiklos alternatyvai. _____________________________________ .

(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės

aktų reikalavimus):

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios - nenustatoma ________________________________________ ;

5.2. statybos etape - nenustatoma ____________________________________________________ ;

5.3. veiklos vykdymo etape - nenustatoma _____________________________________________ ;

5.4. veiklos nutraukimo etape - nenustatoma ___________________________________________ .

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės:

pastabų dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės neturime.

(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:ignalina@sav.lt
http://www.ignalina.lt


7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios - nenustatoma ________________________________________ ;

7.2. statybos etape - nenustatoma ____________________________________________________ ;

7.3. veiklos vykdymo etape - nenustatoma _____________________________________________ ;

7.4. veiklos nutraukimo etape - nenustatoma ___________________________________________ .

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija).

(Išvada teikiama pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 6

straipsnio 5 dalyje nurodytą kompetenciją: 1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl planuojamos ūkinės

veiklos veiksnių, darančių įtaką visuomenės sveikatai, galimo poveikio visuomenės sveikatai; 2) kultūros ministro

įgaliotos institucijos, atsakingos už kultūros vertybių apsaugą, – nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos srityje dėl

galimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro įgaliotos

institucijos, atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų įvykių,

ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams likviduoti;

4) aplinkos ministro įgaliotos saugomų teritorijų institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio

valstybės saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės

tvirtinamame Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms

ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji

institucija – dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo poveikio aplinkai,

atsižvelgdama į patvirtintų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, galimybes pagal teritorijų

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms

teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos

(monitoringo) duomenis. Kiti anksčiau nenurodyti PAV subjektai išvadas teikia pagal jiems įstatymuose nustatytą

kompetenciją.)

______________

Savivaldybės meras                                                                                  Laimutis Ragaišis

Inga Ponomarenko, tel. (8 386) 51 817, el. p. inga.ponomarenko@ignalina.lt

mailto:inga.ponomarenko@ignalina.lt
Vartotojas
Rectangle



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Ignalinos rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Išvada dėl Didžiasalio žvyro telkinio-karjero kasybos

poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir poveikio aplinkai

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-10-11 Nr. R2-1813

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Uždaroji akcinė bendrovė „Infraplanas“

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Laimutis Ragaišis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-10-11 15:32

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-10-11 15:32

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-19 16:53 - 2028-04-17 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ieva Vaitkevičienė Sekretorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-10-11 15:32

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-10-11 15:33

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-29 12:18 - 2025-10-28 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241003.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-10-11)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-10-11 nuorašą suformavo Ieva Vaitkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS
PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS

PANEVĖŽIO - UTENOS TERITORINIS SKYRIUS

UAB Infraplanas
info@infraplanas.lt

DĖL DIDŽIASALIOŽVYRO TELKINIO – KARJERO (IGNALINOS R. SAV., IGNALINOS
SEN.,  ZABLATIŠKĖS  IR  LIUBCIŠKĖS  K.)  KASYBOS  POVEIKIO  APLINKAI
VERTINIMO ATASKAITOS IŠVADŲ

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio – Utenos teritorinis
skyrius išnagrinėjo  parengtą Didžiasalio žvyro telkinio – karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen.,
Zablatiškės ir Liubciškės k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą. 

Analizuojama  teritorija  nepatenka  į  kultūros  paveldo  teritorijas  ar  zonas  registruotas
Kultūros  vertybių  registre.  Artimiausias  kultūros  paveldo objektas  – Rakštelių  piliakalnis  (u.  k.
3419) nuo PŪV nutolęs apie 1,13 km pietvakarių kryptimi. 

Pritariame poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai ir planuojamai veiklai.

Vyriausioji specialistė,    Birutė Beresnevičienė
atliekanti vedėjo funkcijas

Kristina Jonikienė, tel./faks. (8 389) 56881, el. p. kristina.jonikiene@kpd.lt

2024-07- Nr.   
Į 2024-07-04 Nr. S-2024-120
          

 
     

Biudžetinė įstaiga,  Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688

Skyriaus duomenys:  Utenio a. 5, LT-28248 Utena, tel. (8 389) 597 48, el. p. panevezys-utena@kpd.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

Vartotojas
Rectangle



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
188692688, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL DIDŽIASALIOŽVYRO TELKINIO – KARJERO
(IGNALINOS R. SAV., IGNALINOS SEN., ZABLATIŠKĖS IR
LIUBCIŠKĖS K.) KASYBOS POVEIKIO APLINKAI
VERTINIMO ATASKAITOS IŠVADŲ

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-07-08 Nr. 2PU-819-(9.38-PU E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Beresnevičienė, vyriausioji specialistė, atliekanti vedėjo

funkcijas, Panevėžio - Utenos teritorinis skyrius
Sertifikatas išduotas BIRUTĖ BERESNEVIČIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-07-08 10:56:42 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-07-08 10:57:04 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-18 15:21:56 – 2024-10-16 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.77.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-07-08
13:28:48)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-07-08 13:28:48 DBSIS



 

3 PRIEDAS. Visuomenės informavimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.1 PRIEDĖLIS. Visuomenės informavimo suvestinė apie 
PAV pradžią 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visuomenės informavimas 

1 puslapis iš 9  

 

VISUOMENĖS INFORMAVIMO APIE DIDŽIASALIO ŽVYRO TELKINIO - KARJERO 

(IGNALINOS R. SAV., IGNALINOS SEN., ZABLATIŠKĖS IR LIUBCIŠKĖS K.) KASYBOS 

POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ 

Informacija paskelbta: 

1. Ignalinos rajono laikraštyje „Mūsų Ignalina“ 2024-03-15; 

2. Ignalinos rajono savivaldybė administracija lentoje ir internetiniame puslapyje 2024-03-15; 

3. Ignalinos seniūnijos skelbimų lentoje 2024-03-08; 

4. Ceikinių seniūnijos skelbimų lentoje 2024-03-08; 

5. Dokumento rengėjo UAB „Infraplanas“ internetiniame puslapyje 2024-03-07; 

6. Atsakingosios institucijos – Aplinkos apsaugos agentūros internetiniame puslapyje 

www.gamta.lt nuorodoje „Pranešimai apie poveikio aplinkai vertinimo pradžią“ - 2024-03-

12. 

Skelbimo tekstas: 

PRANEŠIMAS APIE 

Didžiasalio žvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablatiškės ir Liubciškės k.) kasybos 
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ 

Planuojamos ūkinės veiklos (PŪV) organizatorius - UAB „Transporto centras“ Visagino g. 25-34, LT-31102 
Visaginas mob. tel. +370 699 01 040, el. p. igoris@transportocentras 

Poveikio aplinkai vertinimo (PAV) dokumentų rengėjas - UAB „Infraplanas“, adresas Inovacijų g. 3, Biruliškių 
k., Kauno r. sav., el. p. info@infraplanas.lt, mob. tel. 8 693 90610, www.infraplanas.lt  

PŪV pavadinimas ir vieta - Didžiasalio žvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablatiškės ir 
Liubciškės k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ATASKAITA. Sklypas kuriame planuojama ūkinė veikla yra laisva 
valstybinė žemė kurioje bus formuojamas žemės sklypas, specialiuoju teritorijų planavimo dokumentu (žemės 
gelmių naudojimo planu), kuris bus naudojamas valstybinės žemės nuomos pagrindu po PAV procedūrų. 

PŪV pobūdis - Planuojamas kasybos darbų plotas bus apie 30,1 ha. Planuojamas iškasti žvyro išteklių kiekis 
~2476 tūkst. m3. Projekto įgyvendinimo metu bus kasamas karjeras, iškasta žaliava karjero vietoje perdirbama 
(skaldymo ir sijojimo įrenginiais) ir išvežama iš teritorijos. 

PŪV atlikimo teisinis pagrindas. LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 1 priedo 
2.6 p.: kitų naudingųjų iškasenų kasyba (kai kasybos sklypas – 25 ha ir didesnis). 

Numatomos nagrinėti alternatyvos: Nagrinėjama PŪV vykdymo alternatyva, t. y. projektinė situacija, kuri bus 
lyginama su „O“ alternatyva, t. y. esama situacija. Esant poreikiui gali būti nagrinėjamos mažinančių poveikį 
priemonių alternatyvos. 

PŪV vietos (alternatyvių vietų) ypatumai: Apytikslės PŪV vietos centro koordinatės – X:640728, Y:6126082. 
PŪV vietai artimiausias gyvenamosios paskirties pastatas adresu Čižiškių k. 15, Ceikinių sen., Ignalinos r. sav. yra už 
97 m šiaurės kryptimi. Artimiausios tankiau apgyvendintos gyvenamosios teritorijos yra Čižiūnų k., nutolęs apie 
0,97 km šiaurės kryptimi. PŪV vieta nepatenka į kultūros paveldo vertybių teritorijas bei jų apsaugos zonas. PŪV 
vietai artimiausia registruota kultūros vertybė yra Rakštelių piliakalnis (kodas 3419), kuris nuo PŪV teritorijos 
nutolęs apie 1,13 km atstumu pietvakarių kryptimi. Į nacionalinės ir europinės svarbos „Natura 2000“ saugomas 
teritorijas PŪV sklypas nepatenka ir su jomis nesiriboja. Artimiausia saugoma teritorija – Sirvėtos regioninis parkas 
nuo PŪV nutolęs apie 549 m atstumu pietryčių-pietų-pietvakarių kryptimis. Atstumas iki artimiausios kaimyninės 

mailto:info@infraplanas.lt


Visuomenės informavimas 

2 puslapis iš 9  

valstybės Baltarusijos Respublikos – 13,3 km.  

PAV subjektai, kurie dalyvauja poveikio aplinkai vertinimo procese, pagal kompetenciją teikia išvadas ir 
įstatymų nustatyta tvarka – visuomenei informaciją apie galimą planuojamos ūkinės veiklos poveikį aplinkai: 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras Utenos departamentas (S. Dariau ir S. Girėno g. 12, 28240 Utena, 
tel.+370 389 61941 el. p. utena@nvsc.lt). 

Ignalinos rajono savivaldybė administracija (Laisvės a. 70, LT-30122, Ignalina, tel. (8 386) 52 096 el. p. 
info@ignalina.lt). 

Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (Ramygalos g. 14, LT-36231 Panevėžio m., tel. +370 686 35916 el. p. 
panevezys.pgv@vpgt.lt). 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius, tel. (8 5) 
272 3284 el. p. vstt@vstt.lt). 

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio – Utenos teritorinis skyrius (Utenio a. 5, LT-
28248 Utena, tel. (8 389) 597 48 el. p. panevezys-utena@kpd.lt). 

Poveikio aplinkai vertinimą atlieka ir sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai priima 
Aplinkos apsaugos agentūra (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92 653, el. paštas aaa@gamta.lt) 

Visuomenė teikia pasiūlymus dėl pradėto poveikio aplinkai vertinimo (įskaitant galimybę užduoti klausimus ir 
gauti informaciją) Aplinkos apsaugos agentūrai ir turi teisę teikti pasiūlymus poveikio aplinkai vertinimo 
dokumentų rengėjui arba planuojamos ūkinės veiklos organizatoriui per 10 darbo dienų nuo pranešimo apie 
poveikio aplinkai vertinimo pradžią paskelbimo Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje dienos, terminą 
skaičiuojant nuo kitos dienos jį paskelbus. 

Atlikus PAV, AAA priima sprendimą dėl PŪV poveikio aplinkai. Jeigu AAA priima sprendimą dėl PŪV poveikio 
aplinkai, kad veikla atitinka aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, 
gaisrinės saugos ir civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir nedarys reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai, ši 
PŪV gali būti vykdoma. Jeigu AAA priima sprendimą dėl PŪV poveikio aplinkai, kad PŪV neatitinka aplinkos 
apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir civilinės saugos 
teisės aktų reikalavimų ir darys reikšmingą neigiamą poveikį aplinkai, įstatymuose įtvirtinti leidimai negali būti 
išduodami ir tokia veikla negali būti vykdoma. 

Su žemėlapiais susipažinti galima čia: https://infraplanas.lt/pranesimas-apie-didziasalio-zvyro-telkinio-karjero-
ignalinos-r-sav-ignalinos-sen-zablatiskes-ir-liubciskes-k-kasybos-poveikio-aplinkai-vertinimo-pradzia/ 

mailto:(8%205)%20272%203284
mailto:(8%205)%20272%203284
mailto:vstt@vstt.lt
mailto:panevezys@kpd.lt


Visuomenės informavimas 

3 puslapis iš 9  

 

 



Visuomenės informavimas 

4 puslapis iš 9  

 Skelbimų kopijos: 

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 

Skelbimo kopija 

1. 

Ignalinos rajono 

laikraštyje 

„Mūsų Ignalina“  

2024-03-15 

 



Visuomenės informavimas 

5 puslapis iš 9  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 

Skelbimo kopija 

2. 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

skelbimų lentoje 

ir internetiniame 

puslapyje 

2024-03-15 

 

 
https://ignalina.lt/skelbimai/397/pranesimas-apie-poveikio-aplinkai-vertinimo-pradzia:3726 



Visuomenės informavimas 

6 puslapis iš 9  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 

Skelbimo kopija 

3. 

Ignalinos 

seniūnijos 

skelbimų lentoje 

2024-03-08 

 



Visuomenės informavimas 

7 puslapis iš 9  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 

Skelbimo kopija 

 

4.  

Ceikinių 

seniūnijos 

skelbimų lentoje 

2024-03-08 

 



Visuomenės informavimas 

8 puslapis iš 9  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 

Skelbimo kopija 

5. 

Dokumento 

rengėjo UAB 

„Infraplanas“ 

internetiniame 

puslapyje 

2024-03-07 

  

 
https://infraplanas.lt/pranesimas-apie-didziasalio-zvyro-telkinio-karjero-ignalinos-r-sav-ignalinos-sen-

zablatiskes-ir-liubciskes-k-kasybos-poveikio-aplinkai-vertinimo-pradzia/ 



Visuomenės informavimas 

9 puslapis iš 9  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 

Skelbimo kopija 

6. 

AAA 

internetiniame 

puslapyje 

www.gamta.lt 

nuorodoje 

„Pranešimai 

apie poveikio 

aplinkai 

vertinimo 

pradžią 

2024-03-12 

 
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1r5q6rPjSL6eF2c08LfIaym5t3wwL9nZ-/edit#gid=1914459520 

 



 

3.2 PRIEDĖLIS. Informavimas apie PAV ataskaitą ir viešą 
susirinkimą. Protokolas, dalyvių sąrašas ir pristatymas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visuomenės informavimas 

1 puslapis iš 7  

VISUOMENĖS INFORMAVIMO apie 

Didžiasalio žvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablatiškės ir Liubciškės k.) 

kasybos POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO (PAV) ATASKAITĄ IR VIEŠĄ SUSIRINKIMĄ 

Informacija paskelbta: 

1. Ignalinos rajono laikraštyje „Mūsų Ignalina“ 2024-05-10,  

2. Ignalinos seniūnija (skelbimų lentoje) 2024-05-10; 

3. Ceikinių seniūnija (skelbimų lentoje) 2024-05-10; 

4. Ignalinos rajono savivaldybė (skelbimų lentoje ir internetiniame puslapyje) 2024-05-09; 

5. AAA (internetiniame puslapyje) 2024-05-09; 

6. Dokumento rengėjo UAB „Infraplanas“ internetiniame puslapyje 2024-05-07;  

Skelbimo tekstas: 

INFORMACIJA APIE  

Didžiasalio žvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablatiškės ir Liubciškės k.) kasybos 
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO (PAV) ATASKAITĄ IR VIEŠĄ SUSIRINKIMĄ 

Planuojamos ūkinės veiklos (PŪV) organizatorius: UAB „Transporto centras“ Visagino g. 25-34, LT-31102 

Visaginas mob. tel. +370 699 01 040, el. p. igoris@transportocentras.lt 

PAV dokumentų rengėjas: UAB „Infraplanas“, adresas Inovacijų g. 3, Biruliškių k., Kauno r. sav., el. p. 

info@infraplanas.lt, mob. tel. 8 693 90610, www.infraplanas.lt 

PŪV pavadinimas ir vieta – Didžiasalio žvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Zablatiškės ir 

Liubciškės k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo ATASKAITA. Sklypas kuriame planuojama ūkinė veikla yra laisva 

valstybinė žemė kurioje bus formuojamas žemės sklypas, specialiuoju teritorijų planavimo dokumentu (žemės 

gelmių naudojimo planu), kuris bus naudojamas valstybinės žemės nuomos pagrindu po PAV procedūrų. 

PAV subjektai, kurie pagal kompetenciją teiks išvadas dėl ataskaitos: Nacionalinis visuomenės sveikatos centras 

Utenos departamentas (S. Dariau ir S. Girėno g. 12, 28240 Utena, tel.+370 389 61941 el. p. utena@nvsc.lt). 

Ignalinos rajono savivaldybė administracija (Laisvės a. 70, LT-30122, Ignalina, tel. (8 386) 52 096 el. p. 

info@ignalina.lt). Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (Ramygalos g. 14, LT-36231 Panevėžio m., tel. +370 

686 35916 el. p. panevezys.pgv@vpgt.lt). Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

(Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius, tel. (8 5) 272 3284 el. p. vstt@vstt.lt). Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos Panevėžio – Utenos teritorinis skyrius (Utenio a. 5, LT-28248 Utena, tel. (8 389) 597 48 el. p. 

panevezys-utena@kpd.lt).Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai - Aplinkos apsaugos agentūra (A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, aaa@gamta.lt, tel. Nr. +370 682 

92 653). 

Su PAV ataskaita susipažinti galima PAV dokumentų rengėjo internetiniame puslapyje: 

https://infraplanas.lt/informacija-apie-didziasalio-zvyro-telkinio-karjero-ignalinos-r-sav-ignalinos-sen-zablatiskes-

ir-liubciskes-k-kasybos-poveikio-aplinkai-vertinimo-pav-ataskaita-ir-viesa-susirinkima/ 

Su eksponuojama popierine PAV ataskaita susipažinti galima nuo 2024-05-10 iki 2024-06-10 (imtinai) PAV 

dokumentų rengėjo buveinėje (Inovacijų g. 3, Biruliškių k., LT-54469 Kauno r. sav., tel. Nr. +370 693 90 610) bei 

Ignalinos seniūnijos administracinėse patalpose (Vasario 16-osios g. 8, Ignalina, tel. Nr. +370 686 69 199 ir Ceikinių 

seniūnijos administracinėse patalpose (Bažnyčios g. 18, Ceikiniai, tel. Nr. +370 670 89 704) darbo dienomis, darbo 

mailto:info@infraplanas.lt
mailto:aaa@aaa.am.lt


Visuomenės informavimas 

2 puslapis iš 7  

valandomis nuo 10 val. iki 12 val. ir nuo 13 val. iki 16 val.  

Pasiūlymus dėl PAV ataskaitos Visuomenė teikia pasiūlymus (įskaitant galimybę užduoti klausimus ir gauti 

informaciją) dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir atliekamo poveikio aplinkai vertinimo Aplinkos apsaugos 

agentūrai ir turi teisę teikti juos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui iki 2024-06-10 (imtinai) raštu 

(Inovacijų g. 3, Biruliškių k., LT-54469 Kauno r. sav.) arba el. paštu info@infraplanas.lt, taip pat pasiūlymus galima 

teikti viešo visuomenės supažindinimo su poveikio aplinkai vertinimo ataskaita ir supažindinimo su ja metu. 

Viešas visuomenės supažindinimas su ataskaita vyks hibridiniu būdu (gyvai ir tiesiogiai transliuojant internetu):  

 2024 m. birželio 10 d. 17 val. Ignalinos seniūnijos administracinėse patalpose (Vasario 16-osios g. 8, 

Ignalina) ir tiesioginės internetinės vaizdo transliacijos būdu, prisijungimas: 

https://us02web.zoom.us/j/88140145498 . 

 2024 m. birželio 10 d. 17 val. Ceikinių seniūnijos administracinėse patalpose (Bažnyčios g. 18, Ceikiniai) 

tiesioginės internetinės vaizdo transliacijos būdu bus suteikiamos galimybės dalyvauti viešame 

visuomenės supažindinime su poveikio aplinkai vertinimo ataskaita, pateikti klausimus ir išgirsti 

atsakymus, prisijungimas. 

 

Skelbimų kopijos: 

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 

Skelbimo kopija 

1. 

Ignalinos rajono 

laikraštyje 

„Mūsų Ignalina“ 

2024-05-10 

 

mailto:info@infraplanas.lt
https://us02web.zoom.us/j/88140145498


Visuomenės informavimas 

3 puslapis iš 7  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 

Skelbimo kopija 

 

2. 
Ignalinos 

seniūnija 
2024-05-10 

 



Visuomenės informavimas 

4 puslapis iš 7  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 

Skelbimo kopija 

 



Visuomenės informavimas 

5 puslapis iš 7  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 

Skelbimo kopija 

3. 
Ceikinių 

seniūnija 
2024-05-10; 

 

4. 
Ignalinos rajono 

savivaldybė 
2024-05-09 

 



Visuomenės informavimas 

6 puslapis iš 7  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 

Skelbimo kopija 

 

Internetinė nuoroda: https://ignalina.lt/skelbimai/397/informacija-apie-

didziasalio-zvyro-telkinio-karjero-kasybos-pav-ataskaita-ir-viesa-

susirinkima:3942 

5. 

Aplinkos 

apsaugos 

agentūra 

2024-05-09 

 



Visuomenės informavimas 

7 puslapis iš 7  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 

Skelbimo kopija 

 

6.  

Dokumento 

rengėjo UAB 

„Infraplanas“ 

internetiniame 

puslapyje 

2024-05-07 

 

 
Adresas: https://infraplanas.lt/informacija-apie-didziasalio-zvyro-telkinio-

karjero-ignalinos-r-sav-ignalinos-sen-zablatiskes-ir-liubciskes-k-kasybos-

poveikio-aplinkai-vertinimo-pav-ataskaita-ir-viesa-susirinkima/ 

 









Vartotojas
Rectangle



Vartotojas
Rectangle



1



2



3



4



5



6



7



8



-Naudingojo sluoksnio gavybos darbus tikslinga vykdyti viena pakopa, kartu kasant sausą ir

apvandenintą naudingąjį sluoksnį, naudojant atbulinio kaušo ekskavatorių, krautuvą, ir

sunkvežimį. Kadangi bendras naudingojo sluoksnio storis nėra ypač didelis ir gruntinis

vanduo aptiktas 1,5-11,5 m gylyje, vidutiniškai 5,3-7,7 m gylyje nuo žemės paviršiaus, todėl

naudingoji iškasena bus kasama viena pakopa, iš karto atlikus nuodangos darbus, t. y.

nuėmus augalinį ir vietomis pasitaikantį molingą ar su organikos priemaišą smėlį, priskirtą

dangos sluoksniui, bei nuvalius naudingo sluoksnio kraigą, o nuimtą medžiagą pagal poreikį

susandėliavus palei karjero pakraščius. Naudingoji iškasena bus kasama atbulinio kaušo

ekskavatoriumi arba krautuvu. Neapvandenintas sluoksnis būtų kasamas bei tiesiogiai

pilamas į savivarčius ir išvežamas iš teritorijos arba paduodamas į perdirbimą (sijojimo

įrenginius).

-Bendrai visam karjero eksploatavimui (išteklių gavybos, perdirbimo, rekultivacijos, grunto

transportavimo bei paruošiamiesiems ir pagalbiniams darbams) bus naudojamas frontalinis

krautuvas, ekskavatorius, sijotuvas, stacionarus sijotuvas ir savivartis.

-Numatoma išteklių gavybos trukmė apie 25 metai.

9



10



11



12



Šiuose žemėlapiuose matomi artimiausi vandens telkiniai ir požeminio vandens 
vandenvietės.

Artimoje PŪV aplinkoje vyrauja sureguliuotos upės, melioraciniai grioviai. 

PŪV teritorija patenka į up. Šventės paviršinių vandens telkinių apsaugos zoną ir pakrantės 
apsaugos juostą, tačiau planuojamas kasybos plotas su up. Šventės pakrantės apsaugos 
juosta nepersidengia. Jokie kasybos darbai pakrantės apsaugos juostose nebus vykdomi

Artimiausias vandens telkinys – Šventės upė

Remiantis LGT žemės gelmių registro duomenimis, analizuojama teritorija nepatenka į
požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonas (VAZ) ir su jomis nesiriboja. Artimiausios
požeminio vandens vandenvietės nuo PŪV teritorijos nutolusi apie 2,59 km šiaurės rytų
kryptimi.

Į aplinka jokio tipo taršios nuotekos nepateks taip pat ji bus vykdoma laikantis įstatymų ir 
kitų teisės aktų reikalavimų, todėl neigiamas poveikis paviršiniam ir požeminiam vandeniui 
neprognozuojamas.

13



Remiantis Aplinkos apsaugos agentūros potvynių grėsmės ir rizikos žemėlapiu, PŪV į 
potvynių rizikos zonas nepatenka.

Teritorijoje nustatyti melioruoti žemės plotai dalis jų yra prasto būklės melioruoti žemės 
plotai.

Rengiant techninį projektą bus parenkami tinkami sprendiniai melioracijai, sutvarkomi 
esami blogos melioracinės būklės plotai. Visi parinkti sprendiniai bus suderinti su 
savivaldybe.

14



Remiantis Ignalinos rajono savivaldybės teritorijos Bendrojo plano sprendinių gamtinio 
kraštovaizdžio apsaugos brėžiniu, PŪV teritorija patenka į gamtinio karkaso teritoriją –
rajoninės svarbos migracijos koridorių 

PŪV teritorija pagal prioritetinę tvarkymo zonų pagrindinę tikslinę žemės naudojimo 
paskirtį priskiriama kitos paskirties (naudingųjų iškasenų gavybos) žemei (1K (N)). Pagal 
Aiškinamąjį raštą, tai polifunkcinės zonos, kuriose galima esama ir naujai formuojama 
išsklaidyta mažo intensyvumo naudojimo technogenizuota žemėnauda kitoje žemės 
paskirtyje bei naudingųjų iškasenų gavybos atvirų kasinių (karjerų) teritorijos. PŪV Ignalinos 
r. sav. bendrojo plano sprendiniams neprieštaraus.

15



Kraštovaizdis. Teritorija, kurioje numatoma vykdyti ūkinę veiklą yra neužstatyta, joje
vyrauja pievos ir ganyklos. PŪV teritoriją iš pietų ir šiaurės pusių supa miškai, o iš vakarų
ir rytų – pasėlių laukai ir pievos. Artimiausias Zablatiškės kaimas nuo PŪV nutolęs apie 0,4
km atstumu vakarų kryptimi.

Vadovaujantis Lietuvos kraštovaizdžio fiziomorfotopų žemėlapiu matyti, kad vietovė
pagal bendrojo kraštovaizdžio pobūdį priskiriama molingų banguotų plynaukščių
kraštovaizdžiui su papildančia fiziogeninio pamato ypatybe – ežeruotumu. Vyraujantys
medynai – pušys ir eglės, kraštovaizdžio sukultūrinimo pobūdis – agrarinis kraštovaizdis
su papildančia architektūrine kraštovaizdžio savybe – etnokultūriškumu.

16



Pagal Nacionalinio kraštovaizdžio tvarkymo plano kraštovaizdžio vizualinio estetinio 
potencialo brėžinį PŪV teritorija patenka į V3H1-b pamatinį vizualinės struktūros tipą
https://am.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/saugomos-teritorijos-ir-
krastovaizdis/krastovaizdis/nacionalinis-krastovaizdzio-tvarkymo-planas

17



Teritorija, kurioje planuojama ūkinė veikla į nacionalinės ir europinės svarbos saugomas
teritorijas nepatenka ir su jomis nesiriboja, taip pat joje nėra jokių gamtos paveldo objektų.
Artimiausia nacionalinės svarbos teritorija – Sirvėtos regioninis parkas nuo PŪV teritorijos
nutolęs apie 0,55 km pietų kryptimi, artimiausia europinės svarbos saugoma „Natura 2000“
teritorija – buveinių apsaugai svarbi teritorija (BAST) Kretuonykščio ežeras ir jo apyežeris II
nuo PŪV nutolusi apie 1,22 km vakarų kryptimi.

Europos Bendrijos svarbos natūralios buveinės. Remiantis Aplinkos ministerijos Biologinės
įvairovės duomenų baze ir Lietuvos erdvinės informacijos portalo duomenimis, PŪV į EB
svarbos natūralių buveinių teritorijas nepatenka ir su jomis nesiriboja Artimiausios EB
svarbos natūralios buveinės: 6510 Šienaujamos mezofitų pievos, nuo PŪV teritorijos ribos
nutolusi apie 0,44 km pietryčių kryptimi;

Remiantis saugomų rūšių informacine sistema (SRIS) analizuojamoje teritorijoje ir jos gretimybėje 
saugomų rūšių neužfiksuota 

18



Teigiamas poveikis Išeksploatavus telkinį, numatomas biologinės įvairovės (augalijos,
vabzdžių, varliagyvių, paukščių) pagausėjimas, nes PŪV teritorija bus rekultivuojama į
vandens telkinį. Vandens telkinio atsiradimas sukurs sąlygas susidaryti trims skirtingoms
augalų bendrijoms: augalai laisvai plaukiojantys vandenyje, augalai didžiąja dalimi arba
visiškai pasinėrę po vandeniu ir įsišakniję dirvožemyje, augalai didžiąja dalimi iškilę virš
vandens ir įsišakniję dirvožemyje. Ekosistemose pastebimas reiškinys, kad gausėjant
augmenijos įvairovei proporcingai gausėja ir kitų organizmų įvairovė, todėl po karjero
išeksploatavimo atliekamą karjero rekultivaciją bioįvairovės atžvilgiu galima vertinti
teigiamai. Iškastinio vandens telkinio aplinkoje galimas augmenijos, gyvūnijos, įvairių
vandens paukščių pagausėjimas, taip kompensuojant padarytą žalą suardant žemės paviršių
ir pagyvinant pažeistos teritorijos aplinką.

19



Miškai. Remiantis LR miškų valstybės kadastru PŪV teritorijoje miškų nefiksuojama,
tačiau pati vietovė yra gana miškinga. PŪV teritoriją iš šiaurės ir pietų pusių supantys ir su ja
besiribojantys miškai priklauso IV grupės ūkinių miškų grupei (žr. 21 pav.). Šie artimiausi
miškų kadastre įregistruoti plotai priklauso Valstybinių miškų urėdijos Ignalinos regioniniam
padaliniui, Tverečiaus girininkijai. Jokie miškų kirtimo darbai nenumatomi.

Taikomas ar numatomas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas, miško žemių ribas (ne
mažesnis kaip 5 m atstumas nuo miško žemės) kuriose apribojama išteklių gavybą.

20



Vertinime įvertinti scenarijai:

Kitų triukšmo šaltinių (ne transporto infrastruktūrų) keliama akustinė situacija;

Suminė transporto infrastruktūrų keliama akustinė situacija (foninis eismo
intensyvumas + prognozinis veiklos pritraukiamas eismas);

21



22



Vertinant suminę kitų triukšmo šaltinių (ne transporto infrastruktūrų) keliamą akustinę
situaciją buvo nustatyta, kad planuojamos ūkinės veiklos keliamas triukšmo lygis greta
analizuotų gyvenamųjų pastatų aplinkų atitiks HN 33:2011 nusatytas Ldienos triukšmo
ribines vertes „Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės paskirties pastatų (išskyrus
maitinimo ir kultūros paskirties pastatus) aplinkoje, išskyrus transporto sukeliamo
triukšmo“. Visais analizuotais atvejais triukšmo lygis dienos metu nebus didesnis kaip 39
dB(A), (ribinė vertė pagal HN 33:2011 – 55 db(A)). Vakaro ir nakties metu PŪV nekels jokio
triukšmo.

23



Įvertinus projektinę (suminę) akustinę transporto infrastruktūrų keliamo triukšmo
situaciją buvo nustatyta, kad įgyvendinus planuojamą ūkinę veiklą ir padidėjus
transporto srautams privažiavimo bei Nr. 102 krašto kelyje, triukšmo lygiai ties
analizuotomis gyv. pastatų aplinkomis, atitiks Ldienos HN 33:2011 nustatytas ribines
vertes. Vakaro ir nakties metu PŪV autotransporto negeneruos.

24



25



26



27



28



29



30



4 PRIEDAS.Įmonės licenzija, kvalifikaciniai dokumentai









Tadas
Rectangle









Vartotojas
Typewriter



 

5 PRIEDAS. Kiti svarbūs dokumentai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.1 PRIEDĖLIS. NT registro – kadastro duomenys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

5.2 PRIEDĖLIS. SRIS išrašas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Išrašas iš Saugomų rūšių informacinės sistemos Nr. 1281 1/3

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba
prie Aplinkos Ministerijos
Antakalnio g.25, Vilnius, LT-10312

El. paštas: vstt@vstt.lt
Tel.: +370 5 272 3284

IŠRAŠAS
Iš Saugomų rūšių informacinės sistemos

Nr. 1281
2024-04-15 11:22

Prašymo numeris 1281

Prašymo data 2024-04-15

Išrašo gavimo tikslas
Didžiasalio žvyro telkinio - karjero (Ignalinos r. sav., Ignalinos sen.,
Zablatiškės ir Liubciškės k.) kasybos poveikio aplinkai vertinimo
ataskaita

Prašyta teritorija Laisvai pažymėta teritorija

Išraše pateikiama situacija iki 2024-04-15

Išrašą suformavo Saugomų rūšių informacinė sistema

DĖMESIO!
Išraše esančius duomenis, kuriuose yra tikslios saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių radaviečių ar augaviečių
koordinatės, galima naudoti tik nurodytais tikslais, neatskleisti jų kitiems asmenims, jei tai galėtų sukelti grėsmę

saugomų rūšių išlikimui.

Naudotojų patogumui SRIS duomenys yra suskirstyti į dvi kategorijas: „Radavietė“ ir „Radavietė (pavieniai
stebėjimai)“.

„Radavietėmis“ vadinamos vietos, kuriose aptiktos sėslios saugomos rūšys (pvz., augalai, grybai), kiaušinio ar
lervos stadijoje esantys gyvūnai ir jų jaunikliai lizduose ar olose, taip pat suaugę gyvūnai veisimosi vietoje arba jų

veiklos požymiai - lizdai, uoksai, olos ir pan.

Į „Radavietė (pavieniai stebėjimai)“ išskiriami tie duomenys, kurie yra apie judrias saugomas gyvūnų rūšis ir jų
veiklos požymius, nebūtinai indikuojančius prieraišumą tam tikram taškui ar plotui.

Teisinis visų SRIS esančių saugomų rūšių duomenų statusas yra vienodas, nepriklausomai nuo to, kuriai duomenų
kategorijai - „Radavietė“ ar „Radavietė (pavieniai stebėjimai)“ - jie yra priskirti.



Išrašas iš Saugomų rūšių informacinės sistemos Nr. 1281 2/3

Išrašo santrauka
Prašyta teritorija: Laisvai pažymėta teritorija
Prašytos rūšys: Lizdiškasis dumblabragis, Šiurpinis žvakidumblis, Baltijinis maurabragis, Pilkšvasis maurabragis, Kurklinis menturdumblis, Žaliasis
sėmainis, Žvilgančioji riestūnė, Velėninė versmenė, Keturspyglė šoniplauka, Brijinė kapšutė, Ilgakotė mezija, Smailioji kuplė, Tankusis kiminas,
Siauralapis šiurpis, Smulkioji tujinėlė, Lieknoji teilorija, Vingialapė pažulnė, Ilgakaklė driušė, Funko brija, Ilgalapė sukutė, Patisinė nertvė, Žvilgusis
kiminas, Vulfo kiminas, Plačialapis kiminas, Minkštasis kiminas, Vaiskioji uolenė, Smailiašakis tensmenis, Plunksninė švitrelė, Tikroji didšepšė, Karoklinė
skliautenė, Arnoldo skeltadantė, Mažoji nertvė, Tribriaunė mezija, Šikšninė kerėža, Juodadantė kulkšnė, Žalioji dvyndantė, Raukšlėtoji dvyndantė,
Pataisinė dygva, Vingiastiebė dygva, Ričardsono dygė, Šleicherio brija, Kirptalapė tritomarija, Šiaurinė merkija, Tįsioji frulanija, Ežerinė slepišerė,
Menturinė skylenė, Barzdotoji barzdenė, Lieknoji statplaukė, Pūkuotoji apuokė, Tridantė bazanija, Plačialapė plikūnė, Durpyninė žvynutė, Pelkinė
džiugma, Didysis asiūklis, Patvankinis pataisiukas, Daugiaskiltis varpenis, Virgininis varpenis, Mažasis varpenis, Šakotasis varpenis, Miškinis spyglainis,
Šerinė kalnarūtė, Vėjalandė šilagėlė, Plačialapis begalis, Gauruotoji žilstė, Laiboji vyrskydė, Liūninė našlaitė, Lietuvinė naktižiedė, Balandinė žvaigždūnė,
Lininė žarotūnė, Žirnialapis vikis, Pavasarinis vikis, Pievinis šalavijas, Pajūrinis sotvaras, Tarpinis rūtenis, Paprastasis rėžiukas, Gorskio pūtelis,
Siauralapė plautė, Žirnialapis pelėžirnis, Smailialapė plūdė, Geltonžiedis pelėžirnis, Daugiametis patvenis, Stačioji notra, Totorinė maludė, Mažažiedė
lūgnė, Plačialapis lipikas, Šiurkščioji vanagutė, Vaistinis kietagrūdis, Svogūninė kartenė, Mėlynialapis karklas, Plaukuotoji jonažolė, Žalsvažiedė blandis,
Kalninė jonažolė, Borbašo gvazdikas, Plaukuotasis gurgždis, Blyškioji džioveklė, Penkialapis dobilas, Ilgagalvis dobilas, Kvapioji dirvuolė, Prūsinis
begalis, Stačioji vaisgina, Įvairialapė usnis, Pelkinė uolaskėlė, Paprastoji tuklė, Siauralapė smiltė, Dygioji slyva, Tuščiaviduris rūtenis, Dirvinė raugė,
Raktažolė pelenėlė, Mėlynasis palemonas, Žalsvoji naktižiedė, Plikažiedis linlapis, Smiltyninis laibenis, Boloninis katilėlis, Laplandinis karklas, Didžiažiedė
juodgalvė, Pievinė gencijonėlė, Melsvasis gencijonas, Smiltyninė druskė, Liekninis beržas, Stačioji dirvuolė, Juodgalvė bajorė, Pievinis auksveitis, Kalninė
arnika, Miškinė žiomenė, Pajūrinė zunda, Pajūrinė širdažolė, Pelkinis ratenas, Vaistinė raitinytė, Lankstusis plukenis, Gelsvasis palėnas, Pražangiažiedė
plunksnalapė, Retažiedė miglė, Vandeninė plaumuonė, Pajūrinė pienažolė, Griovinė našlaitė, Melisalapė medumėlė, Ežerinė lobelija, Trižiedis lipikas,
Gulsčiasis karklas, Trumpalapis skiautalūpis, Puošnusis gvazdikas, Juosvavarpis pašiaušėlis, Gauruotasis gvazdikas, Siauralapė gegūnė, Miškinė glindė,
Karališkoji glindė, Raudonoji gegūnė, Pelkinė gencijonėlė, Siauralapis gencijonas, Gebenė lipikė, Tyrulinė erika, Smėlyninis eraičinas, Trilapė bligna,
Pievinė vištapienė, Beržas keružis, Raudonžiedis berutis, Galvinis vikšris, Salpinis pelėdgalvis, Druskinis astruolis, Protarpinė viksva, Pūslėtoji aldrūnė,
Pelkinė raistenė, Pievinė viksva, Liūninė viksva, Ankstyvoji smilgenė, Pievinė avižaitė, Smiltyninis gvazdikas, Lygioji seligerija, Eraičininė nendrūnė,
Gelsvoji gegūnė, Miškinis eraičinas, Porinis česnakas, Kampuotasis česnakas, Sibirinis vilkdalgis, Gauruotoji viksva, Skiauterėtasis kiminas, Lieknasis
švylys, Tamsialapis skiautalūpis, Šakotoji ratainytė, Dvilapis purvuolis, Pievinis plauretis, Žalioji gegūnė, Pajūrinė narytžolė, Lietuvinė monažolė,
Melsvasis mėlitas, Pelkinė laksva, Plačialapė klumpaitė, Paprastasis kardelis, Nariuotoji ilgalūpė, Dantytoji skomenė, Vyriškoji gegužraibė, Šalmuotoji
gegužraibė, Mažasis anakamptis, Dėmėtoji gegūnė, Vienalapis gedutis, Širdinė dviguonė, Miškinė dirsuolė, Dirvinis česnakas, Pelkinis vikšris, Druskinis
vikšris, Rusvasis vikšrenis, Raistinė viksva, Pelkinė vilktabokė, Taurinė pudmė, Mažasis plukenis, Siūlinė plūdė, Miškinė plikaplaiskė, Kvapusis plauretis,
Musinis ofris, Europinis miežvienis, Vienagumbis medauninkas, Smulkiažiedė svila, Raiboji gegūnė, Plačialapė gegūnė, Raudonasis garbenis, Kardalapis
garbenis, Stačioji dirsuolė, Belapė antbarzdė, Palaipinė viksva, Pelkinis kardelis, Širdžialapė kaldezija, Baltijinė linažolė, Keturskiautis žvaigždinas,
Didysis žvaigždinas, Kvapioji ūmėdė, Pilkoji voveraitė, Melsvakotė stirnabudė, Gelsvasis piengrybis, Kvapnioji kempė, Piengrybis jautakis, Juosvoji guotė,
Gumbuotasis baltnuosėdis, Rausvarudė žvynabudėlė, Dvisluoksnis vingiaporis, Auksaviršė ūmėdė, Korališkasis trapiadyglis, Vientisasis skylutis,
Ąžuolinis skylenis, Plunksninis raukšliagrybis, Kurapkinis storplutis, Kislusis piengrybis, Didysis pievagrybis, Salierinis baltikas, Putlioji odapintė, Krokinis
minkštenis, Ąžuolinė kepena, Ūmėdinė guotė, Dėmėtasis baravykas, Raudonkepuris aksombaravykis, Plonakotis dyglutėlis, Auksaspalvis šakočius,
Šakotoji skylėtbudė, Piestinis pirštūnis, Rausvoji pintainė, Aitriakvapis piengrybis, Bronzinis baravykas, Fechtnerio baravykas, Obelinis minkštadyglis,
Krateriškasis taurūnis, Puslaisvis briedžiukas, Pirštuotasis aukšliavarpis, Bohemiškasis aukšliavarpis, Ryškioji gražiataurė, Apskritasporis bobausis,
Kimininis žemlielys, Šiurkštusis grybliežuvis, Baltasis godūnas, Vasarinis skydvėžis, Smiltyninis ausūnis, Paprastasis taukius, Alksninė hipotrachina,
Žalsvoji kežytė, Plačioji platužė, Baltakraštė artonija, Juodžalis rizokarpas, Skylėtoji menegacija, Suodinoji saitakerpė, Gūbriuotoji pūsliakerpė,
Daugialakštė saitakerpė, Mužo auksakežis, Ąžuolinė baktrospora, Tamsioji brylytė, Šviesiagalvė brylytė, Dantytoji telotrema, Miltuotoji brylytė,
Kraujaspalvis mikoblastas, Kerpiškasis gleivytis, Žaliagalvė taurenė, Parazitinė šiurė, Šilinė puvėseklė, Plonašakė ramalina, Gulsčioji meškapėdė,
Smulkialakštis juodkežis, Latakinis gleivytis, Kislioji briedragė, Glebioji gleiviakerpė, Melsvoji žiovenė, Skėtrioji briedragė, Kupstinė šiurė, Baltagyslė
meškapėdė, Putlioji šiurė, Riestalakštė nefroma, Šeriuotoji žiovenė, Ąžuolinė taurenė, Medicininė dėlė, Reliktinė mizidė, Pavasarinis skydvėžis, Geltonoji
plutpintenė, Plačiažnyplis vėžys, Geltonkojis žirgelis, Žieduotoji strėliukė, Mažoji nehalenija, Pleištinis žirgelis, Šarvuotoji skėtė, Grakščioji skėtė,
Baltakaktė skėtė, Žaliasis laumžirgis, Geltonžiedis kordulegastras, Johansono strėliukė, Šiaurinis laumžirgis, Mažoji išnura, Rudajuostė skėtė, Baltataškė
pleštekė, Pietinis gelsvys, Spalvotasis pelkiasprindis, Smilčiasprindis, Nakvišinis sfinksas, Raudonsparnė meškutė, Baltajuostis melsvys, Stepinis
melsvys, Didysis auksinukas, Akiuotasis satyras, Rudakis satyriukas, Juodasis apolonas, Machaonas, Vingirinis sprindytis, Estinė cidarija, Pilkšvarudė
bankera, Juodmargis pelkinukas, Baltajuostis juodsprindis, Pajūrinis stiebinukas, Pajūrinė kukulija, Pajūrinis dirvinukas, Ąžuolinis stiklasparnis,
Juodalksninis stiklasparnis, Pušinis keliaujantis kuoduotis, Pietinis marguolis, Raudonžiedis marguolis, Geltonmargė meškutė, Smiltyninė hesperija,
Juodoji hesperija, Rudmargė hesperija, Smiltyninis melsvys, Margasis grambuolys, Žalsvasis melsvys, Gencijoninis melsvys, Taškuotasis melsvys,
Kraujalakinis melsvys, Šiaurinis auksinukas, Baltamargė šaškytė, Auksuotoji šaškytė, Mažoji šaškytė, Tamsioji šaškytė, Šiaurinis perlinukas, Pietinis
perlinukas, Stepinis perlinukas, Pietinis satyras, Pelkinis satyras, Esparcetinis marguolis, Pievinis satyriukas, Manerheimo grybinukas, Šiaurinis
elniavabalis, Margasis dėminukas, Didysis lapuotininkas, Pušinis plokščiavabalis, Ąžuolinis skaptukas, Liepinis blizgiavabalis, Didysis spragšis,
Raudonasis pievaspragšis, Šneiderio kirmvabalis, Pjūklaūsis kelmagraužis, Ūsenis dailidė, Didysis skydvabalis, Marmurinis auksavabalis, Niūriaspalvis
auksavabalis, Aštuoniataškis auksavabalis, Keturtaškis maitvabalis, Dvijuostė nendriadusė, Plačioji dusia, Purpurinis plokščiavabalis, Grakštusis
puošniažygis, Žalvarinis puošniažygis, Didysis puošniažygis, Žiaurusis puikiažygis, Pajūrio šoklys, Didysis ąžuolinis ūsuotis, Elniavabalis, Smėlinė
auslinda, Reliktinis lašalas, Dedešvinė tetralonija, Lazdyninis nuosėdis, Stepinė gauruotakojė bitė, Šverino smėliabitė, Katilėlinė smėliabitė, Ilganosė
smėliabitė, Baltijos šilkabitė, Kopinė smiltvapsvė, Gauruotoji skolija, Ilgažandis bembiksas, Sieninė gaurabitė, Raukšlėtoji smėliabitė, Mėlynsparnė
apsiuva, Gėlavandenė perluotė, Kalninė cikada, Besparnis skėriukas, Kopinis tarkšlys, Mažoji ankstyvė, Pūstoji suktenė, Keturdantė suktenė, Mažoji
suktenė, Vynuoginė sraigė, Didysis arionas, Ovalioji geldutė, Paprastasis kūjagalvis, Baltijinis kirtiklis, Vijūnas, Kirtiklis, Kartuolė, Ožka, Skersasnukis,
Kalkiamėgė dygiabudė, Salatis, Ežerinė rainė, Kiršlys, Baltijos sykas, Peledė, Seliava, Ežerinis sykas, Lašiša, Perpelė, Sturys, Jūrinė nėgė, Mažoji nėgė,
Upinė nėgė, Žalioji rupūžė, Nendrinė rupūžė, Paprastoji česnakė, Didžioji kūdrinė varlė, Ežerinė varlė, Mažoji kūdrinė varlė, Smailiasnukė varlė,
Raudonpilvė kūmutė, Europinė medvarlė, Paprastasis tritonas, Skiauterėtasis tritonas, Lygiažvynis žaltys, Geltoskruotis žaltys, Gyvavedis driežas,
Vikrusis driežas, Balinis vėžlys, Geltonsnapis naras, Ledinis naras, Juodakaklis naras, Kvapioji ragapintė, Rudakaklis naras, Juodakaklis kragas,
Raguotasis kragas, Rudakaklis kragas, Ausuotasis kragas, Mažasis kragas, Šiaurinis padūkėlis, Šiaurinis audrašauklis, Rožinis pelikanas, Didysis
kormoranas, Girnovė, Šventasis ibis, Rudasis ibis, Baltasis gandras, Šaukštasnapė antis, Juodasis gandras, Purpurinis garnys, Pilkasis garnys, Didysis
baltasis garnys, Mažasis baltasis garnys, Ibiškasis garnys, Naktikovis, Mažasis baublys, Didysis baublys, Flamingas, Didysis dančiasnapis, Vidutinis
dančiasnapis, Mažasis dančiasnapis, Klykuolė, Paprastoji nuodėgulė, Juodoji antis, Ledinė antis, Islandinė antis, Sibirinė gaga, Skiauterėtoji gaga,
Paprastoji gaga, Žiloji antis, Kuoduotoji antis, Paprastoji rudė, Rudagalvė antis, Šalminė antis, Miškinė antis, Dryžagalvė kryklė, Smailiauodegė antis,
Didžioji antis, Rudagalvė kryklė, Pilkoji antis, Amerikinė cyplė, Cyplė, Urvinė antis, Rudoji urvinė antis, Egiptinė žąsis, Rudakaklė berniklė, Paprastoji
berniklė, Baltaskruostė berniklė, Kanadinė berniklė, Snieginė žąsis, Trumpasnapė žąsis, Kalninė žąsis, Pilkoji žąsis, Mažoji žąsis, Baltakaktė žąsis,
Želmeninė žąsis, Gulbė giesmininkė, Mažoji gulbė, Gulbė nebylė, Sakalas keleivis, Medžioklinis sakalas, Eurazinis sketsakalis, Paprastasis startsakalis,
Kėkštas, Raudonkojis sakalas, Paprastasis pelėsakalis, Stepinis pelėsakalis, Erelis žuvininkas, Kilnusis erelis, Nykštukinis erelis, Stepinis erelis ,
Karališkasis erelis, Didysis erelis rėksnys, Mažasis erelis rėksnys, Stepinis suopis, Tūbuotasis suopis, Paprastasis suopis, Paukštvanagis, Sodinė
devynbalsė, Paprastasis vištvanagis, Pievinė lingė, Stepinė lingė, Javinė lingė, Nendrinė lingė, Paprastasis gyvatėdis, Palšasis grifas, Jūrinis erelis,
Rudasis peslys, Juodasis peslys, Vakarinis vapsvaėdis , Plokščiasnapis plaukikas, Putpelė, Paprastasis fazanas, Vakarinis kurtinys, Eurazinis tetervinas,
Žvyrė, Jerubė, Didysis einis, Puošnusis einis, Gervė, Laukys, Nendrinė vištelė, Paprastoji griežlė, Plovinė vištelė, Paprastoji švygžda, Kietasis laibadyglis,
Ilgasnapė vištelė, Mažoji alka, Taistė, Alka, Laibasnapis narūnėlis, Baltasparnė žuvėdra, Juodoji žuvėdra, Baltaskruostė žuvėdra, Mažoji žuvėdra,
Poliarinė žuvėdra, Upinė žuvėdra, Margasnapė žuvėdra, Plėšrioji žuvėdra, Tripirštis kiras, Rožinis kiras, Bukauodegis plėšikas, Balnotasis kiras, Didysis
poliarinis kiras, Mažasis poliarinis kiras, Geltonkojis kiras, Sidabrinis kiras, Silkinis kiras, Paprastasis kiras, Rudagalvis kiras, Juodagalvis kiras, Mažasis
kiras, Kiras kvatoklis, Didysis plėšikas, Ilgauodegis plėšikas, Smailiauodegis plėšikas, Apvaliasnapis plaukikas, Akmenė, Krantinis tilvikas, Terekija,
Miškinis tikutis, Brastinis tilvikas, Žaliakojis tulikas, Kūdrinis tilvikas, Raudonkojis tulikas, Tamsusis tilvikas, Didžioji kuolinga, Vidutinė kuolinga,
Laplandinis griciukas, Paprastasis griciukas, Slanka, Tikrasis žvynbaravykis, Paprastasis stulgys, Perkūno oželis, Oželis nykštukas, Gaidukas,
Plokščiasnapis bėgikas, Juodakrūtis bėgikas, Jūrinis bėgikas, Riestasnapis bėgikas, Teminko bėgikas, Mažasis bėgikas, Smiltinukas, Islandinis bėgikas,
Baltauodegė pempė, Pempė, Jūrinis sėjikas, Rudoji devynbalsė, Dirvinis sėjikas, Mornelis, Jūrinis kirlikas, Upinis kirlikas, Storkulnis, Paprastoji avocetė,
Eurazinė jūršarkė, Kramerio papūga, Paprastasis purplelis, Pietinis purplelis, Keršulis, Paprastasis uldukas , Uolinis karvelis, Sadža, Gegutė, Paprastoji
lututė, Balinė pelėda, Mažasis apuokas, Laplandinė pelėda, Uralinė pelėda, Naminė pelėda, Paprastoji pelėdikė, Žvirblinė pelėda, Raiboji pelėda, Baltoji
pelėda, Didysis apuokas, Apuokėlis, Liepsnotoji pelėda, Lėlys, Čiurlys, Kukutis, Europinis žalvarnis, Bitininkas, Nendrinė starta, Paprastasis tulžys,
Tripirštis genys, Mažasis margasis genys, Baltanugaris genys, Vidutinis margasis genys, Didysis margasis genys, Juodoji meleta, Žalioji meleta, Pilkoji



Išrašas iš Saugomų rūšių informacinės sistemos Nr. 1281 3/3

meleta, Grąžiagalvė, Mažoji starta, Vakarinė starta, Šiaurinė starta, Pilkoji starta, Sodinė starta, Geltonoji starta, Sniegstartė, Pentinuotoji starta, Svilikas,
Juodagalvė sniegena, Pušinė sniegena, Raudongalvė sniegena, Pušinis kryžiasnapis, Eglinis kryžiasnapis, Margasparnis kryžiasnapis, Poliarinis
čimčiakas, Čimčiakas, Geltonsnapis čivylis, Čivylis, Alksninukas, Dagilis, Žaliukė, Svilikėlis, Šiaurinis kikilis, Kikilis, Karklažvirblis, Naminis žvirblis, Rožinis
varnėnas, Varnėnas, Kranklys, Varna, Kovas, Kuosa, Riešutinė, Šarka, Upinė odkerpė, Plėšrioji medšarkė, Juodakaktė medšarkė, Paprastoji medšarkė,
Volungė, Remeza, Sodinis liputis, Liputis, Bukutis, Didžioji zylė, Žydroji zylė, Mėlynoji zylė, Juodoji zylė, Kuoduotoji zylė, Šiaurinė pilkoji zylė, Paprastoji
pilkoji zylė, Ilgauodegė zylė, Pilkoji devynbalsė, Ūsuotoji zylė, Margasparnė musinukė, Baltakaklė musinukė, Mažoji musinukė, Pilkoji musinukė,
Baltabruvis nykštukas, Nykštukas, Ankstyvoji pečialinda, Pilkoji pečialinda, Žalioji pečialinda, Rudoji pečialinda, Storasnapė pečialinda, Sajaninė
pečialinda, Geltonbruvė pečialinda, Nykštukinė pečialinda, Arktinė pečialinda, Šiaurinė pečialinda, Raudonakė devynbalsė, Juodgalvė devynbalsė, Upinis
gleivytis, Raiboji devynbalsė, Tošinukė, Didžioji krakšlė, Mažoji krakšlė, Karklinė nendrinukė, Indinė nendrinukė, Sodinė nendrinukė, Ežerinė nendrinukė,
Meldinė nendrinukė, Nendrinis žiogelis, Upinis žiogelis, Margasis žiogelis, Amalinis strazdas, Baltabruvis strazdas, Strazdas giesmininkas, Smilginis
strazdas, Juodasis strazdas, Baltagurklis strazdas, Kultupys, Gauruotasis gleivytis, Juodagalvė kiauliukė, Kiauliukė, Paprastoji raudonuodegė, Dūminė
raudonuodegė, Paprastoji mėlyngurklė, Dvispalvis plikšnys, Šiaurinis šikšnys, Vėlyvasis šikšnys, Šikšniukas nykštukas, Natuzijaus šikšniukas, Mažasis
nakviša, Rudasis nakviša, Europinis plačiaausis, Ūdra, Rudasis ausylis, Natererio pelėausis, Branto pelėausis, Vandeninis pelėausis, Kūdrinis pelėausis,
Beržinė sicista, Miškinė miegapelė, Ąžuolinė miegapelė, Lazdyninė miegapelė, Didžioji miegapelė, Lūšis, Barsukas, Juodasis šeškas, Europinė audinė,
Šermuonėlis, Miškinė kiaunė, Rudasis lokys, Vilkas, Ilgasnukis ruonis, Paprastasis ruonis, Žieduotasis ruonis, Kietoji guotė, Grakščioji žiovenė, Stumbras,
Jūros kiaulė, Baltasis kiškis, Hadriano poniabudė, Šuniškoji poniabudėlė, Juodasis piengrybis, Gyslotoji kremzliabudė, Tikrasis juodbaravykis,
Geltonžvynė guotė, Kartusis baravykas, Blyškusis baravykas, Vakarinė lakštingala, Lakštingala, Liepsnelė, Sibirinis erškėtžvirblis, Erškėtžvirblis,
Karetaitė, Vandeninis strazdas, Paprastasis svirbelis, Baltoji kielė, Kalninė kielė, Geltongalvė kielė, Juostakaktis svirplys, Geltonoji kielė, Vandeninis
kalviukas, Rudagurklis kalviukas, Pievinis kalviukas, Tundrinis kalviukas, Miškinis kalviukas, Dirvoninis kalviukas, Langinė kregždė, Šelmeninė kregždė,
Urvinė kregždė, Raguotasis vieversys, Dirvinis vieversys, Lygutė, Kuoduotasis vieversys, Trumpapirštis vieversys, Pilkasis vieversys, Kalninis spragtukas,
Kvapioji žemtaurė, Paprastoji plojenė, Vingrioji rikardija, Pūpsninė žilutė, Tundrinė liūnsamanė, Didžioji džioveklė, Rusvoji saidra, Žalsvoji gijabudė,
Tamsiarudė kempinė, Pilkoji baravykpintė, Ąžuolinis pintenis, Lazdyninis kelmenis, Rausvoji šeriapintė, Pilkoji miltpuodė, Geltonoji miltpuodė, Lieknoji
žiovenė, Flotovo gialekta, Guobinė gialekta, Adatiškasis gleivytis, Miltuotoji nefroma, Aštriašnipis eršketas, Pilkoji kurapka, Slapioji šiurpenė, Margasis
tarkšlys, Šarvuotoji strėliukė, Smailiaragis mėšlavabalis, Geltonkailis trumpasparnis, Juodasis satyras, Didžioji anchinija, Rūdiškasis drevėspragšis,
Didžioji auksavapsvė, Raudonkrūtis niūravabalis, Krekeninis kerpvabalis, Šikšniukas mažylis, Boružinis storagalvis, Helerio kryžmataurė, Baltasis
čemerys, Mažasis progailis, Pelkinis kalnasargis, Baltoji žvynabudėlė, Didžioji karteklė, Kuokštinė grifolė, Elbinis skiautalūpis, Dvilapė blandis

Teritorijoje aptinkamų prašytų saugomų rūšių radaviečių ir augaviečių nerasta.



 

5.3 PRIEDĖLIS. Foninio aplinkos oro užterštumo 
duomenys, LHMT pažyma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS

TARŠOS PREVENCIJOS DEPARTAMENTAS

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius tel. + 370 68292653, el. p. aaa@gamta.lt, https://aaa.lrv.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  k odas 188784898 

-
UAB ,,Infraplanas“
el. p. info@infraplanas.lt

 2024-  Nr. (30-3)-A4E-
 2024-03-06 Nr.  S-2024-53

DĖL FONINIO APLINKOS ORO UŽTERŠTUMO DUOMENŲ

Aplinkos  apsaugos  agentūra  (toliau  –  Agentūra)  gavo UAB ,,Infraplanas“  prašymą pateikti  foninio
aplinkos oro užterštumo duomenis Liubciškės k., Ignalinos sen., Ignalinos r., (koordinatės 640724, 6126088)
teršalų pažeminiame sluoksnyje sklaidos modeliavimui atlikti.

Vadovaujantis  Teršalų  sklaidos  skaičiavimo  modelių,  foninio  aplinkos  oro  užterštumo  duomenų  ir
meteorologinių duomenų naudojimo tvarkos ūkinės  veiklos  poveikiui  aplinkos orui  įvertinti,  patvirtintos
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. D1-653 „Dėl teršalų sklaidos
skaičiavimo modelių,  foninio  aplinkos  oro  užterštumo duomenų  ir  meteorologinių  duomenų  naudojimo
tvarkos  ūkinės  veiklos  poveikiui  aplinkos  orui  įvertinti“  ir  Foninio  aplinkos  oro  užterštumo  duomenų
naudojimo ūkinės veiklos poveikiui  aplinkos orui  įvertinti  rekomendacijų,  patvirtintų Aplinkos apsaugos
agentūros direktoriaus 2008 m. liepos 10 d.  įsakymu Nr.  AV-112 „Dėl foninio aplinkos oro užterštumo
duomenų  naudojimo  ūkinės  veiklos  poveikiui  aplinkos  orui  įvertinti  rekomendacijų  patvirtinimo“
reikalavimais, atliekant prašyme nurodytų teršalų (kietųjų dalelių, azoto oksidų, anglies monoksido) sklaidos
modeliavimą,  turi  būti  naudojamos  Utenos  regiono  kaimiškųjų  vietovių  aplinkos  oro  teršalų  vidutinių
metinių koncentracijų vertės, skelbiamos Agentūros interneto svetainėje https://aaa.lrv.lt, skyriuje „Foninės
koncentracijos  PAOV  skaičiavimams“.  Kitų  teršalų  (lakiųjų  organinių  junginių),  kuriems  aukščiau
nurodytuose  dokumentuose  nėra  duomenų,  sklaidos  modeliavimą  atlikti  neatsižvelgiant  į  foninę
koncentraciją.

Ūkinės veiklos objektų, turinčių aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos
ataskaitas, parengtas vadovaujantis Aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos
ataskaitų įforminimo tvarka, bei planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV), dėl kurios teisės aktų nustatyta
tvarka yra priimtas sprendimas dėl PŪV galimybių, poveikio aplinkai vertinimo dokumentuose (ataskaitose
ar atrankos dokumentuose) pateiktų į aplinkos orą numatomų išmesti teršalų kiekio skaičiavimo duomenų iki
2 km spinduliu apie prašyme nurodytą ūkinės veiklos objektą, kurio poveikį aplinkos orui numatoma vertinti,
nėra.

Šį  atsakymą  turite  teisę  apskųsti  Agentūrai  (A.  Juozapavičiaus  g.  9,  09311  Vilnius)  Lietuvos
Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijai
(Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos
įstatymo nustatyta tvarka, arba Regionų administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų
teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo įteikimo dienos.

Taršos prevencijos departamento
Oro taršos prevencijos skyriaus vedėja    Loreta Jovaišienė

Viktorija Šereikienė tel. +370 683 07680, el. p. viktorija.sereikiene@gamta.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:aaa@gamta.lt
https://aaa.lrv.lt/
Vartotojas
Rectangle



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL FONINIO APLINKOS ORO UŽTERŠTUMO DUOMENŲ
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-19 Nr. (30-3)-A4E-3391
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Loreta Jovaišienė, Skyriaus vedėjas, Oro taršos prevencijos

skyrius
Sertifikatas išduotas LORETA JOVAIŠIENĖ, Aplinkos apsaugos agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-19 09:16:00 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-19 09:16:05 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-23 09:55:51 – 2026-05-22 09:55:51
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-19
09:18:14)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-19 09:18:15 DBSIS







Vartotojas
Rectangle



Vartotojas
Rectangle

Vartotojas
Rectangle



Vartotojas
Rectangle





Vartotojas
Rectangle

Vartotojas
Rectangle



Vartotojas
Rectangle





Vartotojas
Rectangle



Vartotojas
Rectangle

Vartotojas
Rectangle



Vartotojas
Rectangle





Vartotojas
Rectangle

Vartotojas
Rectangle



LIETUVOS HIDROMETEOROLOGIJOS TARNYBOS
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS
KLIMATO IR TYRIMŲ SKYRIUS

UAB „Ekopaslauga“
Direktorei Agripinai Čekauskienei
 

El. p. uabekopaslauga@gmail.com

Į 2023-12-13 Sutartį Nr. P6/2023-25

PAŽYMA APIE HIDROMETEOROLOGINES SĄLYGAS

2023 m. Nr. (8.42-10)-B8- 

Elektroniniu  paštu  pateikiame  informaciją  teršalų  sklaidos  skaičiavimams  18-os
meteorologijos stočių (toliau – MS) 2021– 2022 m. duomenimis: 

Biržų MS koordinatės: 56,193191 ir 24,774184, aukštis virš jūros lygio – 60,2 m;
Dotnuvos MS koordinatės: 55,395993 ir 23,866224, aukštis virš jūros lygio – 69,1 m;
Dūkšto MS koordinatės: 55,517856 ir 26,316140, aukštis virš jūros lygio – 161,6 m;
Kauno MS koordinatės: 54,883960 ir 23,835880, aukštis virš jūros lygio – 76,1 m;
Kybartų MS koordinatės: 54,633167 ir 22,783011, aukštis virš jūros lygio – 56,9 m;
Klaipėdos MS koordinatės: 55,731350 ir 21,091570, aukštis virš jūros lygio – 6,2 m;
Laukuvos MS koordinatės: 55,608860 ir 22,239463, aukštis virš jūros lygio – 165,4 m;
Lazdijų MS koordinatės: 54,232210 ir 23,510680, aukštis virš jūros lygio – 133,2 m;
Nidos MS koordinatės: 55,302210 ir 21,007360, aukštis virš jūros lygio – 2,0 m;
Panevėžio MS  koordinatės: 55,735154 ir 24,417184, aukštis virš jūros lygio – 57,1 m;
Raseinių MS koordinatės: 55,394569 ir 23,133073, aukštis virš jūros lygio – 110,7 m;
Šiaulų MS koordinatės: 55,942222 ir 23,331111, aukštis virš jūros lygio – 105,9 m;
Šilutės MS koordinatės: 55,352222 ir 21,446944, aukštis virš jūros lygio – 2,7 m;
Telšių MS koordinatės: 55,991245 ir 22,256657, aukštis virš jūros lygio – 153,3 m;
Ukmergės MS koordinatės: 55,264145 ir 24,760335, aukštis virš jūros lygio – 72,0 m;
Utenos MS koordinatės: 55,515321 ir 25,589692, aukštis virš jūros lygio – 104,8 m;
Varėnos MS koordinatės: 54,248271 ir 24,551760, aukštis virš jūros lygio – 109,1 m;
Vilniaus MS koordinatės: 54,625992 ir 25,107064, aukštis virš jūros lygio – 162,0 m.

LIETUVOS HIDROMETEOROLOGIJOS TARNYBA PRIE APLINKOS MINISTERIJOS
Biudžetinė įstaiga, Rudnios  g. 6, LT-09300 Vilnius, mob.  8 648 06 572,  el. p. lhmt@meteo.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 290743240
www.meteo.lt
ISO 9001:2015

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:lhmt@meteo.lt


Pagal  Lietuvos  hidrometeorologijos  tarnybos  prie  AM  Meteorologinių  stebėjimų
nuostatus meteorologijos stotyse visi stebėjimai atliekami kas 1 val. 

Vėjo parametrai matuojami 10 m aukštyje.

Duomenys atitinka Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. liepos 8 d. įsakymą
Nr. D1-492 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. lapkričio 30 d. įsakymo Nr. D1-
653  „Dėl  teršalų sklaidos  skaičiavimo  modelių,  foninio  aplinkos  oro užterštumo  duomenų ir
meteorologinių  duomenų  naudojimo  ūkinės  veiklos  poveikiui  aplinkos  orui  įvertinti“
pakeitimo“.

Duomenys (Jungtine1.7z ir Jungtine2.7z) išsiųsti el. paštu uabekopaslauga@gmail.com.

Vyriausioji specialistė Zina Kitrienė

Mob. 8 648 06 311, el. p. zina.kitriene@meteo.lt

2

Vartotojas
Rectangle



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos
290743240, Oršos g. 8, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) PAŽYMA APIE H/M SĄLYGAS
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-02 Nr. (5.58-10 Mr)-B8-42
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Zina Kitrienė, Vyriausiasis specialistas, Klimato ir tyrimų skyrius
Sertifikatas išduotas ZINA KITRIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-02 14:28:50 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-02 14:29:10 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-10 13:54:30 – 2025-06-09 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.7

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-02
14:30:32)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-02 14:30:33 DBSIS


	4598766145c2c65cd1606cf8e0c8e60adf66b9fe63090d93ced445eb415b5973.pdf
	d82f55acdba408f169fe9ff69b77f2c28f2974d7a2aa50db1c62e31cc00d5370.pdf
	4598766145c2c65cd1606cf8e0c8e60adf66b9fe63090d93ced445eb415b5973.pdf

